

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
<b>LAVORI</b>						
1	NP_03S	IMPIANTO DI CANTIERE INTERNO CORTILE RECINZIONE PROVVISORIALE DI AREE DI CANTIERE RECINZIONE PROVVISORIALE DI AREE DI CANTIERE (Elenco prezzi del Veneto 2011) Chiusura passaggio cortile 5.10*2.00	m <sup>2</sup>	10,20	4,51	46,00
2	01.P25.A60 005	PONTEGGI Nolo di ponteggio tubolare esterno eseguito con tubo - giunto, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, nonché ogni Per i primi 30 giorni 1^ FASE (Lato Via Agliè e Via Barbania) (29.30+13.20)*10.00	m <sup>2</sup>	425,00 425,00	9,41	3.999,25
3	01.P25.C10 010	Nolo di legname di qualunque forma, dimensione o grado di lavorazione (pali, puntoni, travi, travetti, barotti, Per un periodo di tempo fino a 30 giorni Ponte per sostituzione serramenti piano 1° (29.30+13.20)*1.00*0.04 Sottoponte (quantità casella precedente) Ponte per sostituzione serramenti piano rialzato (quantità casella precedente) Sottoponte (Quantità casella precedente)	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup> m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1,700 1,700 1,700 1,700	30,64	208,35
4	01.P25.A60 005	Nolo di ponteggio tubolare esterno eseguito con tubo - giunto, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, nonché ogni Per i primi 30 giorni 2^ FASE Lato cortile interno 12.60*10.00	m <sup>2</sup>	126,00 126,00	9,41	1.185,66
5	01.P25.A60 005	Nolo di ponteggio tubolare esterno eseguito con tubo - giunto, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, nonché ogni Per i primi 30 giorni Montaggio castelletto per posa ascensore 3^ Fase (2.00+2.00)*9.17	m <sup>2</sup>	36,68 36,68	9,41	345,16
6	01.P25.C10 010	Nolo di legname di qualunque forma, dimensione o grado di lavorazione (pali, puntoni, travi, travetti, barotti, Per un periodo di tempo fino a 30 giorni 2^ FASE Ponte per sostituzione serramenti piano 1° 12.60* 1.00*0.04 Sottoponte (Quantità casella precedente) Ponte per sostituzione serramenti piano rialzato 12.60*1.00*0.04 Sottoponte (quantità casella precedente)	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup> m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	0,504 0,504 0,504 0,504	30,64	61,77
7	01.P25.C10 010	Nolo di legname di qualunque forma, dimensione o grado di lavorazione (pali, puntoni, travi, travetti, barotti, Per un periodo di tempo fino a 30 giorni 3 ^ FASE Montaggio castelletto per posa ascensore (2.00+2.00)*5*0.998*0.04	m <sup>3</sup>	0,798 0,798	30,64	24,45
8	01.A02.C00 005	SOSTITUZIONE SERRAMENTI ESTERNI Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali Con una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,50 PIANO TERRNO RIALZATO				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		Lato Via Agliè (5*1.93*1.55)+(3*1.50*1.55)	mq	21,93		
		Lato Via Barbania (2*1.60*1.30)	mq	4,16		
		Cortile interno lato Via Barbania (2.05*3.50)+(0.60*1.00)+(4*1.93*1.55)	mq	19,74		
		Cortile interno (rimozione ventolone di aspirazione) (0.30*0.30)	mq	0,09		
		PIANO AMMEZZATO				
		Lato Via Barbania (1.35*4.50)+(2*1.60*1.30)	mq	10,24		
		PIANO PRIMO				
		Lato Via Agliè (5*1.93*1.55)+(3*1.50*1.55)	mq	21,93		
		Lato Via Barbania (2*1.60*1.30)	mq	4,16		
		Cortile interno lato Via Barbania (4*1.93*1.55)+(1.55*1.05)+(0.60*1.00)	mq	14,19		
		PIANO SECONDO (Alloggio custode)				
		Cortile interno lato Via Barbania (2*0.55*1.20)+(2.20*1.00)+(0.75*1.20)	mq	4,42		
		Sulla scala 1.55*1.05	mq	1,63		
		PIANO TERZO				
		Lato cortile interno (sulla scala) 1.60*1.52	mq	2,43		
				104,92	11,58	1.214,97
9	01.A18.A50	Piccoli profilati aventi altezza sino a mm 80				
	005	In ferro, forniti con una ripresa di antiruggine				
		Telai in ferro (dim. 40 x25 - spess. mm. 2 peso 1.830 kg/ml)				
		PIANO TERRENO RIALZATO				
		Lato Via Agliè ((5*(1.93+1.55+1.55))+3*(1.50+1.55+1.55))*1.830	kg	71,279		
		Lato Via Barbania (2*(1.60+1.30+1.30))*1.830	kg	15,372		
		Cortile interno lato Via Barbania ((2.05+3.50+3.50)+(4*(1.93+1.55+1.55))*1.830	kg	45,870		
		PIANO AMMEZZATO				
		Lato Via Barbania (1.35+4.50+4.50)+(2*(1.60+1.30+1.30))*1.830	kg	25,722		
		PIANO PRIMO				
		Lato Via Agliè (5*(1.93+1.55+1.55))+3*(1.50+1.55+1.55))*1.830	kg	50,404		
		Lato Via Barbania (2*(1.60+1.30+1.30))*1.830	kg	15,372		
		Cortile interno lato Via Barbania (4*(1.93+1.55+1.55))+1.55+1.05+1.05)*1.830	kg	26,800		
		PIANO SECONDO (Alloggio custode)				
		Cortile interno lato Via Barbania (2*(0.55+1.20+1.20))+((2.20+2.20)*1.00)+(0.75+1.20+1.20)*1.830	kg	16,065		
		Sulla scala (1.05+1.05+1.55)*1.830	kg	6,680		
		PIANO TERZO				
		Lato cortile interno (1.60+1.60+1.52)*1.830	kg	8,638		
				282,202	2,65	747,84
10	01.A18.A70	Posa in opera di piccoli profilati				
	005	In ferro, in leghe leggere al cromo, alluminio o in ottone				
		Quantità casella precedente	kg	282,202	3,73	1.052,61
11	01.A18.B10	Fornitura e Posa in opera di Serramenti metallici esterni, con apertura a vasistas o ad anta e ribalta con fermo normale				
	055	In alluminio, ad un'anta, aventi superficie compresa tra m <sup>2</sup> 2.00 e m <sup>2</sup> 3,5				
		Quantità casella rimozione	m <sup>2</sup>	104,92		
		A dedurre finestrelle sostituite da nuovi sbarchi ascensori (piano rialzato e primo) 2*0.60*1.00	m <sup>2</sup>	-1,20		
				103,72	308,39	31.986,21
12	01.P20.B06	Variazione del prezzo per vetrate isolanti tipo vetro camera (01.P20.B04 e 01.P20.B05)				
	030	supplemento con vetro stampato c 80% della superficie finestrata				
		PIANO TERRENO RIALZATO				
		Lato Via Agliè ((5*1.93*1.55)+(3*1.50*1.55))*0.80	m <sup>2</sup>	17,55		
		Cortile interno lato Via Barbania (4*1.93*1.55)*0.80	m <sup>2</sup>	9,57		
		PIANO PRIMO				
		Lato Via Agliè ((5*1.93*1.55)+(3*1.50*1.55))*0.80	m <sup>2</sup>	17,55		
		Cortile interno lato Via Barbania (4*1.93*1.55)*0.80	m <sup>2</sup>	9,57		
				54,24	3,73	202,32

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
13	01.P20.B04 020	Vetrare isolanti tipo vetrocamera con basso emissivo; formate da due lastre di vetro, normale o stratificata, con 4/12/4 magnetronico (B.E. 1 lastra)+aria U= 1,6 W/m²K e RW= c.a 29dB A dedurre per posa vetri antisfondamento PIANO TERRENO RIALZATO (80% superficie serramento) Lato Via Barbania (Nuovi bagni) (2*1.60*1.30)*0.80 PIANO AMMEZZATO (80% superficie serramento) Lato Via Barbania (uffici) (2*1.60*1.30)*0.80	m²	-3,33	38,76	-258,14
			m²	-3,33		
				-6,66		
14	01.P20.B04 010	Vetrare isolanti tipo vetrocamera con basso emissivo; formate da due lastre di vetro, normale o stratificata, con 4+4/12/3+3 pirolitico (B.E. 1 lastra)+aria U= 1,9 W/m²K e RW= c.a 38dB PIANO TERRENO RIALZATO (80% superficie serramento) Lato Via Barbania (Nuovi bagni) (2*1.60*1.30)*0.80	m²	3,33	96,76	322,21
				3,33		
15	01.P20.B04 005	Vetrare isolanti tipo vetrocamera con basso emissivo; formate da due lastre di vetro, normale o stratificata, con 3+3/12/4 pirolitico (B.E. 1 lastra)+aria U= 1,9 W/m²K e Rw= c.a 34dB PIANO AMMEZZATO (80% superficie serramento) Lato Via Barbania (uffici) (2*1.60*1.30)*0.80	m²	3,33	62,76	208,99
				3,33		
16	01.A20.G00 005	Verniciatura con pittura a freddo di tipo epossidico a base di zinco Di manufatti esterni, a una ripresa Quantità casella forniture	m²	103,72	14,08	1.460,38
17	NP_01	IDONEITA' STATICA FABBRICATO E ACCATASTAMENTO	cad	1,00	1.676,92	1.676,92
18	NP_02	VARIAZIONE CATASTALE  LAVORI PIANO TERRENO RIALZATO DEMOLIZIONE ZONA BAGNI - PIANO TERRENO RIALZATO	cad	1,00	1.323,08	1.323,08
19	01.A19.E60 005	Rimozione di apparecchiature igienico sanitarie in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa dei mate- Lavabi, lavelli, vasi all'inglese, bidet, orinatoi tipo sospesi, boyler ecc. Lavabi	cad	4,00	37,44	149,76
20	02.P02.A66 010	Rimozione di vasca, doccia, turca, con deposito al piano cortile del materiale di risulta ... Vasca bagno Docce Vaso alla turca	cad	1,00	92,79	742,32
			cad	5,00		
			cad	2,00		
				8,00		
21	01.A02.C00 005	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali Con una superficie di almeno m² 0,50 Porte locali docce 19-20-21-22 4*0.70*1.90 nn. 7-8-9-10-11 5*0.70*1.90 Porta accesso intercapedine docce 0.75*2.22 Porta da attuale sala da aspetto ad atrio 1.32*2.35 Porta spogliatoio privato (0.90*2.10) Porta di accesso a scala lato cortile 0.80*2.10	mq	5,32	11,58	235,19
			mq	6,65		
			mq	1,67		
			mq	3,10		
			mq	1,89		
			mq	1,68		
				20,31		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
22	01.A02.B85 005	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti Con carico e trasporto alle pubbliche discariche. carichi e scarichi nelle 3 docce e nei wc da demolire	kg	73,740	1,93	142,32
23	01.A02.A20 010	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni pieni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la Con spessore da cm 10 a cm 15 e per superfici di m <sup>2</sup> 0,50 e oltre, con trasporto in cantiere Muro intercapedine locali docce (5.73+2.70)*2.30 Muri corridoi docce (5.80+5.80)*2.30 Divisori docce e vasca bagno 5*2.35*2.30 Divisori piatti docce 7*0.70*2.30 Sedute piatti docce ((0.70*0.70)/2)*5 Bagno vicino a ripostiglio (1.90*2.30)+(3.35*4.28) Divisori wc/disimpegno - wc/anti w.c. 3.35*2*2.30 Tamponamento da sala d'aspetto a bagni 5.05*4.28 Tamponamento sala d'aspetto/ripostiglio 2.10*4.28 Tamponamento tra spogliatoio e ufficio 2.68*2.95	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	19,39 26,68 27,03 11,27 1,23 18,71 15,41 21,61 8,99 7,91	15,37	2.432,00
24	01.A02.A70 030	Demolizione di solai, compresa sovrastante caldana, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a In latero - cemento Solaio wc 1.70*3.35	m <sup>2</sup>	5,70	32,12	183,08
25	01.A02.B20 005	Taglio a sezione obbligata eseguito a mano performance di vani, passate, sedi di pilastri o travi, sedi di cassoni per Muratura in mattoni o pietrame o volte, per sezioni non inferiori a m <sup>2</sup> 0,25 Nuova passata da atrio a salone (cassa vuota) 2.00*2.50*0.25 Nuova apertura da scala a vano scala 1.30*2.35*0.25	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1,250 0,764	415,89	837,60
26	01.A18.A30 005	Profilati dell'altezza di almeno cm 10 forniti con una ripresa di antiruggine In ferro a doppio T (putrelle) IPE 140 - PESO: 12.900 KG/ML 2*12.900	kg	25,800	2,57	66,31
27	01.A18.A40 005	Posa in opera di profilati in ferro dell'altezza di almeno cm 10 A doppio T Quantità casella precedente	kg	25,800	3,47	89,53
28	01.P04.H05 005	Travetti a traliccio prefabbricati con fondello in laterizio ad armatura lenta con luce minore di m 4 Nuova apertura da scala a vano scala	m	1,30	3,11	4,04
29	02.P95.V52 010	Sovrapprezzo per ricostruzione delle spalle delle finestre a cui viene sostituito il serramento, compreso la ripresa del ... Nuova passata da atrio a salone (2.00+2.50+2.50)*0.40 Nuova apertura da scala ad atrio (2.35+2.35+1.30)*0.20	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	2,80 1,20	125,11	500,44
		NUOVI BAGNI PIANO TERRENO RIALZATO SU NUOVO SALONE CON FORMAZIONE NUOVO SOLAIO DI COPERTURA BAGNI		4,00		
30	01.A23.B80 005	Rifilatura di marciapiedi per ripristini, con taglio netto e regolare dell'esistente strato al limite della rottura in Marciapiedi in asfalto Rifilatura pavimentazione zona nuovi servizi igienici	m	5,05	3,95	19,95
31	01.A02.B00	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materia-				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	
32	060	In linoleum, gomma e simili 5.05*2.15	m <sup>2</sup>	10,86	4,05	43,98	
	01.A02.A40	Demolizione di caldane,sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o					
33	005	Con carico e trasporto dei detriti alle discariche. Quantità casella precedente x 10 cm 10.86*0.08	m <sup>3</sup>	0,869	80,21	69,70	
	01.A06.A20	Tramezzi in mattoni legati con malta cementizia					
34	045	In mattoni forati dello spessore di cm 12 e per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1 Nuovi tramezzi bagni 5.05*2.40 1.90*2.40	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	12,12 4,56	43,48	725,25	
				16,68			
	01.A06.A20	Tramezzi in mattoni legati con malta cementizia					
35	055	In mattoni forati dello spessore di cm 8 e per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1 Nuovi servizi igienici 3*1.90*2.40	m <sup>2</sup>	13,68	30,87	422,30	
	01.A04.H30	Casseratura per il contenimento dei getti per opere quali muri, pilastri, archi, volte, parapetti, cordoli, sottofondi,					
36	005	In legname di qualunque forma Spondine per nuovo solaio di chiusura bagno (5.05+1.55)*0.15	m <sup>2</sup>	0,99	38,54	38,15	
	01.A02.B20	Taglio a sezione obbligata eseguito a mano performance di vani, passate, sedi di pilastri o travi, sedi di cassoni per					
37	005	Muratura in mattoni o pietrame o volte, per sezioni non inferiori a m <sup>2</sup> 0,25 Formazione breccia su parete scala per appoggio nuovo solaio (5.45+2.05)*0.10*0.15	m <sup>3</sup>	0,113	415,89	47,00	
	01.P04.C30	Tavelloni forati 6x25					
38	030	della lunghezza di m 2 5.45/0.25	m <sup>2</sup>	21,80	8,89	193,80	
	01.P23.A91	Collante speciale in pasta					
39	005	Per fissaggio tavelloni in latero - gesso	kg	5,000	0,78	3,90	
	25.A01.A90	FORN/POSA RETE ACCIAIO					
40	005	FORN/POSA RETE ACCIAIO FEB38/44K ELETTROSALDATA Diam. 6mm - maglia 15x15 - peso 3.050 kg/mq 5.45*2.05*3.050	kg	34,076	1,87	63,72	
	01.A04.B05	Calcestruzzo confezionato in cantiere con kg 300 di cemento tipo 32,5 R, m <sup>3</sup> 0,4 di sabbia e m <sup>3</sup> 0,8 di ghiaietto, fornito					
41	020	Con betoniera 5.45*2.05*0.06	m <sup>3</sup>	0,670	84,96	56,92	
	01.A04.C00	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano					
42	015	In strutture semplici armate	m <sup>3</sup>	0,670	111,58	74,76	
	01.A10.A30	Rinzafo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'ese-					
43	005	Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 1 e per uno spessore fino cm 2 2*5.05*2.40 4*2*1.90*2.40 5.45*1.90	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	24,24 36,48 10,36	24,39	1.733,64	
				71,08			
	01.A10.B00	Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta,su rinzafo,in piano od in curva,anche con aggiunta di colo-					

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005	Eseguito fino ad un'altezza di m 4,per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1 Muri esterni (5.05+1.90)*2.60 Muri interni Bagno disabili (2*(1.90+1.80))*0.20 W.C. Normodotati (2*(1.90+1.20))*0.20 Anti wc normodotati (2*(1.90+0.95))*0.20 Spogliatoio (2*(1.90+1.05))*0.20 Soffitto 5.35*1.90	m <sup>2</sup>	18,07		
				1,48		
				1,24		
				1,14		
				1,18		
				10,17		
				33,28	7,43	247,27
44	01.A11.A40	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15				
	005	Formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza caratteristica di kg/cm <sup>2</sup> di 150, per ogni cm di spessore e per Quantità demolizione pavimenti x 8 cm 10.86*8	m <sup>2</sup>	86,88	3,19	277,15
45	01.P07.B45	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille				
	005	Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40 PAVIMENTI Quantità casella demolizione pavimenti	m <sup>2</sup>	10,86		
				10,86	24,28	263,68
46	01.P11.B10	Piastrelle di ceramica smaltate (cottoforte) compresi pezzi speciali				
	005	Dimensioni cm 20x20 - non decorate. RIVESTIMENTI Spogliatoio antibagno normodotati (2*(1.05+1.90))*2.20 Bagni normodotati (2*(0.95+1.90))*2.20	m <sup>2</sup>	12,98		
				12,54		
				25,52	9,79	249,84
47	01.A12.B75	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia				
	005	Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,20 Quantità casella precedente Pavimento	m <sup>2</sup>	25,52		
				10,86		
				36,38	28,88	1.050,65
48	01.P11.B10	Piastrelle di ceramica smaltate (cottoforte) compresi pezzi speciali				
	005	Dimensioni cm 20x20 - non decorate. RIVESTIMENTI Antibagno disabili (2*(1.20+1.90))*2.20 Bagno disabili (2*(1.80+1.90))*2.20	m <sup>2</sup>	13,64		
				16,28		
				29,92	9,79	292,92
49	01.A12.B75	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia				
	005	Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,20 Quantità 2 a caselle precedenti	m <sup>2</sup>	29,92	28,88	864,09
		SANITARI WC DISABILI				
50	01.P22.T00	Combinazione w.c./ bidet in ceramica con sifone incorporato, catino allungato, sedile specialerimuovibile in plastica				
	005	Installazione a pavimento	cad	1,00	1.519,12	1.519,12
51	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu-				
	220	Combinazione w.c./ bidet per disabili in ceramica per installazione a pavimento, compresa la posa degli accessori ed ef-	cad	1,00	159,73	159,73
52	01.P22.T05	Lavabo in ceramica per disabili, frontale concavo, bordi arrotondati, appoggio per gomiti, spartiacqua antispruzzo,				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005	Cm 70x57 mensole fisse	cad	1,00	593,22	593,22
53	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu-				
	035	Lavabo completo di accessori, compresa la posa di un rubinetto, curvette di raccordo, piletta di scarico, sifone di sca-	cad	1,00	63,60	63,60
54	01.P22.T60	maniglione di sostegno a muro ribaltabile in alluminio e rivestimento esterno in nylon				
	005	Lunghezza cm 90	cad	1,00	139,13	139,13
55	01.P22.T40	Corrimano diritto a misura, costituito da tubointerno in alluminio e rivestimento esterno in nylon, completo sia di				
	005	Diametro esterno mm 35	m	1,20	88,07	105,68
56	01.P14.M20	Tasselli ad espansione - (completi)				
	015	Lunghezza cm 6 - in acciaio	cad	12,00	0,37	4,44
57	01.A08.A40	Posa in opera di tasselli ad espansione, di piombo, plastica, gomma o acciaio esclusa laprovvista del tassello				
	005	Su muratura in mattoni forati	cad	12,00	2,31	27,72
58	01.P22.T25	Specchio reclinabile per disabili in tubo di alluminio rivestito in naylon, sistema di inclinazione frizionato e siste-				
	005	Colore bianco	cad	1,00	332,43	332,43
59	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu-				
	230	Specchio reclinabile per disabili	cad	1,00	33,30	33,30
		SANITARI WC NORMODOTATI				
60	01.P22.A10	Lavabo in vetro - china con troppo - pieno, con o senza spallierina, con eventuali fori per rubinetteria, di qualsiasi				
	010	cm 45x35x21 Bagno normodotati	cad	2,00	33,07	66,14
61	01.P22.A62	Vaso sospeso in vitreous-china a cacciata, con scarico a parete, fissaggio a parete				
	005	cm 57x37x36 Bagno normodotati	cad	1,00	95,15	95,15
62	01.P22.H20	Sedile con coperchio, compresi i repulsori di gomma e le cerniere cromate				
	010	In legno faggio	cad	1,00	34,40	34,40
63	01.P22.C06	Gruppo miscelatore monoforo in ottone cromato per lavabo, con bocca di erogazione normale, senza scarico automatico				
	020	Da 1/2" con aeratore, tipo pesante	cad	2,00	39,07	78,14
64	01.P22.E68	Pilette in ottone cromato per lavabi, completedi accessori, tappo a catenella				
	005	Da 1" con troppopieno - racc 2 pezzi liscio	cad	2,00	2,35	4,70
65	01.P22.E66	Sifoni in PP bianco tipo Geberit per lavabo, con entrata acqua				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	015	regolabile, completi di accessori e tubi di allacciamento Da 1 1/4" x 40 mm a V	cad	2,00	4,59	9,18
66	01.P22.F52 010	Tubetti flessibili in acciaio inox da 3/8"x3/8" Cm 20	cad	4,00	1,88	7,52
67	01.P22.C58 010	Rubinetti regolaggio sottolavabo Da 1/2"con cappuccio chiuso e rosone	cad	4,00	3,19	12,76
68	01.P22.H24 005	Vaschetta di cacciata in plastica pesante tipoGeberit,per bassa posizione e per mezza altezza,isolata contro la trasuda- Da l 10 per vasi a cacciata, dimens.45x16,7x32,5	cad	1,00	44,63	44,63
69	01.A19.G10 035	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu- Lavabo completo di accessori, compresa la posa di un rubinetto, curvette di raccordo, piletta di scarico, sifone di sca- lavabo	cad	2,00	63,60	127,20
70	01.A19.G10 165	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu- Latrina all'inglese o a sella di qualunque tipo,con scarico a pavimento o a parete, completa di accessori e scarico vaso all'inglese	cad	1,00	79,37	79,37
71	01.A19.G10 195	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu- Sedili in plastica per vasi all'inglese	cad	1,00	9,12	9,12
72	01.A19.G10 190	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu- Vaschetta di cacciata a cassetta o a zaino, di qualunque capacita', completa di accessori, alimentazione e scarico	cad	1,00	60,13	60,13
		PORTE WC DISABILI				
73	01.A18.A50 005	Piccoli profilati aventi altezza sino a mm 80 In ferro, forniti con una ripresa di antiruggine Bagno disabili Telai in ferro (dim. 40x15 mm - spess. 2 mm. - peso 1.62Kg/ml) 2*(2.10+2.10+0.90)*1.620	kg	16,524		
				16,524	2,65	43,79
74	01.A18.A70 005	Posa in opera di piccoli profilati In ferro, in leghe leggere al cromo, alluminio o in ottone Quantità casella precedente	kg	16,524	3,73	61,63
75	01.P08.B10 005	Porte interne complete di telaio, stipite e controspipite, n.3 cerniere, serratura, maniglie, pannello bilaminato in PVC antiurto Bagno disabili 2*0.90*2.10	m²	3,78	103,58	391,53
76	01.A16.A30 005	Posa di porte interne rivestite con pannello bi - laminato nobilitato dello spessore di mm 20 o con specchiatura in In PVC antiurto Quantità casella precedente	m²	3,78	16,63	62,86
77	05.P73.G60 005	Provvista e posa in opera digriglia presa ed espulsione aria in alluminio anodizzato, alette passo mm.25, con rete anti- Fino dmq. 50				



Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		2*5	dm <sup>2</sup>	10,00	5,38	53,80
78	01.A18.A50	PORTE WC NORMODOTATI				
	005	Piccoli profilati aventi altezza sino a mm 80 In ferro, forniti con una ripresa di antiruggine Telai in ferro (dim. 40x15 mm - spess. 2 mm. - peso 1.62Kg/ml) Bagni normodotati (2*(2.10+2.10+0.75))*1.620	kg	16,038		
				16,038	2,65	42,50
79	01.A18.A70	Posa in opera di piccoli profilati				
	005	In ferro, in leghe leggere al cromo, alluminio o in ottone Quantità casella precedente	kg	16,038	3,73	59,82
80	01.P08.B10	Porte interne complete di telaio, stipite e controspipite, n.3 cerniere, serratura, maniglie, pannello bilaminato				
	005	in PVC antiurto Bagni normodotati 2*0.75*2.10	m <sup>2</sup>	3,15	103,58	326,28
81	01.A16.A30	Posa di porte interne rivestite con pannello bi - laminato nobilitato dello spessore di mm 20 o con specchiatura in				
	005	In PVC antiurto Quantità casella precedente	m <sup>2</sup>	3,15	16,63	52,38
82	05.P73.G60	Provvista e posa in opera digriglia presa ed espulsione aria in alluminio anodizzato, alette passo mm.25, con rete anti-				
	005	Fino dmq. 50 2*5	dm <sup>2</sup>	10,00	5,38	53,80
83	01.A06.A20	NUOVE MURATURE PIANO TERRENO RIALZATO E NUOVE PORTE				
	055	Tramezzi in mattoni legati con malta cementizia In mattoni forati dello spessore di cm 8 e per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1 Chiusura passata ex porta d'ingresso a nuovo locale attività varie 0.90*2.10	m <sup>2</sup>	1,89		
		Nuovi tramezzo su intercapedine doccia 0.90*2.30	m <sup>2</sup>	2,07		
		Nuovo divisore tra deposito e attività varie 2.68*2.95	m <sup>2</sup>	7,91		
		Nuovo filtro per accesso ad ascensore (1.00+1.00+1.03)*2.20	m <sup>2</sup>	6,67		
		Nuovo magazzino e ingresso a intercapedine da magazzino ((3.35+0.75)*2.30)+(0.90*2.30)	m <sup>2</sup>	11,50		
		Chiusura parete su scala alloggio custode 2*0.80*2.10	m <sup>2</sup>	3,36		
				33,40	30,87	1.031,06
84	01.A04.H30	Casseratura per il contenimento dei getti per opere quali muri, pilastri, archi, volte, parapetti, cordoli, sottofondi,				
	005	In legname di qualunque forma Spondine per nuovo solaio di chiusura filtro di accesso ascensore (1.00+1.30+1.00)*0.15	m <sup>2</sup>	0,50	38,54	19,27
85	01.A02.B20	Taglio a sezione obbligata eseguito a mano performance di vani, passate, sedi di pilastri o travi, sedi di cassoni per				
	005	Muratura in mattoni o pietrame o volte, per sezioni non inferiori a m <sup>2</sup> 0,25 Formazione breccia su parete scala per appoggio nuovo solaio 0.50*0.10*0.15	m <sup>3</sup>	0,008	415,89	3,33
86	01.P04.C30	Tavelloni forati 6x25				
	015	della lunghezza di m 1,40 1.50/0.25	m <sup>2</sup>	6,00	7,57	45,42
87	01.P23.A91	Collante speciale in pasta				
	005	Per fissaggio tavelloni in latero - gesso	kg	2,500	0,78	1,95
88	25.A01.A90	FORN/POSA RETE ACCIAIO				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005	FORN/POSA RETE ACCIAIO FEB38/44K ELETTROSALDATA Diam. 6mm - maglia 15x15 - peso 3.050 kg/mq 1.30*1.00*3.050	kg	3,965	1,87	7,41
89	01.A04.B05	Calcestruzzo confezionato in cantiere con kg 300 di cemento tipo 32,5 R, m³ 0,4 di sabbia e m³ 0,8 di ghiaietto, fornito				
	020	Con betoniera 1.30*1.50*0.06	m³	0,117	84,96	9,94
90	01.A04.C00	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano				
	015	In strutture semplici armate	m³	0,117	111,58	13,05
91	01.A10.A30	Rinzafo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'ese-				
	005	Per una superficie di almeno m² 1 e per uno spessore fino cm 2 Quantità casella tramezzi x 2 30.04*2	m²	60,08	24,39	1.465,35
92	01.A10.B00	Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di colo-				
	005	Eseguito fino ad un'altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1 Quantità casella precedente	m²	60,08	7,43	446,39
		NUOVE PORTE				
93	01.A18.A50	Piccoli profilati aventi altezza sino a mm 80				
	005	In ferro, forniti con una ripresa di antiruggine Telai in ferro (dim. 40x15 mm - spess. 2 mm. - peso 1.62Kg/ml) Passaggio da salone ad area espositiva (2.10+2.10+1.50)*1.620 Filtro ascensore (2.10+2.10+0.90)*1.620 Porte intercapedini (2*(2.10+2.10+0.75))*1.620 Porta tra deposito e attività varie (2.10+2.10+0.75)*1.620	kg kg kg kg	9,234 8,262 16,038 8,019		
				41,553	2,65	110,12
94	01.A18.A70	Posa in opera di piccoli profilati				
	005	In ferro, in leghe leggere al cromo, alluminio o in ottone Quantità casella precedente	kg	41,553	3,73	154,99
95	01.P08.B10	Porte interne complete di telaio, stipite e controspipite, n.3 cerniere, serratura, maniglie, pannello bilaminato				
	005	in PVC antiurto Passaggio da salone ad area espositiva 1.50*2.10 Filtro ascensore 0.90*2.10 Porte intercapedini 2*0.75*2.10 Porta tra deposito e attività varie 0.75*2.10	m² m² m² m²	3,15 1,89 3,15 1,58		
				9,77	103,58	1.011,98
96	01.A16.A30	Posa di porte interne rivestite con pannello bi - laminato nobilitato dello spessore di mm 20 o con specchiatura in				
	005	In PVC antiurto Quantità casella precedente	m²	9,77	16,63	162,48
97	01.P20.A20	Vetri stampati di tipo comune				
	005	Bianchi a dedurre vetri stampati (Passaggio da salone ad area espositiva) 2*0.65*1.10 a dedurre vetri stampati (filtro ascensore) (0.75*1.00)+(0.75*0.60)	m² m²	-1,43 -1,20		
				-2,63	11,07	-29,11
98	01.P20.B00	Vetrate isolanti termoacustiche tipo vetrocamera formate da due lastre di vetro, normale o antisfondamento, e interposta				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
99	01.P20.B04	005 vetro mm 3 + vetro mm 3 (Passaggio da salone ad area espositiva)	m <sup>2</sup>	1,43	29,74	42,53
		020 Vetrate isolanti tipo vetrocamera con basso emissivo; formate da due lastre di vetro, normale o stratificata, con 4/12/4 magnetronico (B.E. 1 lastra)+aria U= 1,6 W/m <sup>2</sup> K e RW= c.a 29dB (filtro ascensore) (0.75*1.00)+(0.75*0.60)	m <sup>2</sup>	1,20	38,76	46,51
100	01.P20.A30	Vetri trasparenti				
	010	Normali ex semidoppi a dedurre	m <sup>2</sup>	-1,20	10,54	-12,65
101	01.P20.B03	Vetrate antisfondamento formate da due lastre di vetro con interposto foglio di polivinil - butirrale				
	005	Spessore mm 3+0.38+3; Ug= 5,7 w/m <sup>2</sup> k e Rw= c.a 32dB ad aggiungere (per bussola)	m <sup>2</sup>	1,20	40,50	48,60
		TRATTAMENTO PAVIMENTO CON RESINE EPOSSIDICHE				
102	01.A11.A40	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15				
	005	Formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza caratteristica di kg/cm <sup>2</sup> di 150, per ogni cm di spessore e per Ripristino pavimenti in corrispondenza dei muri demoliti	m <sup>2</sup>	4,22		
		Muri intercapedine locali docce (5.73+2.70)*0.10*5	m <sup>2</sup>	6,58		
		Muri corridoi docce (5.25+5.80+2.10)*0.10*5	m <sup>2</sup>	5,88		
		Divisori docce 6-7-19-20-21-22 5*2.35*0.10*5	m <sup>2</sup>	2,45		
		Divisori piatti docce 7*0.70*0.10*5	m <sup>2</sup>	6,13		
		Sedute piatti docce 5*((0.70*0.70)/2)*5	m <sup>2</sup>	2,63		
		Bagno vicino a ripostiglio ((1.90*0.10)+(3.35*0.10))*5	m <sup>2</sup>	3,35		
		Divisori wc/disimpegno - wc/anti w.c. 3.35*2*0.10*5	m <sup>2</sup>	2,53		
		Tamponamento da sala d'aspetto a bagni 5.05*0.10*5	m <sup>2</sup>	1,00		
		Tamponamento sala d'aspetto/ripostiglio 2.00*0.10*5	m <sup>2</sup>	4,00		
		Nuova apertura da atrio a nuovo salone 2.00*0.40*5	m <sup>2</sup>	1,50		
		Nuova apertura da scala a scala di accesso ai piani 1.20*0.25*5	m <sup>2</sup>			
				40,27	3,19	128,46
103	01.A12.A10	Lisciatura dei piani di posa con aggiunta di betonite				
	005	Per superfici di almeno m <sup>2</sup> 0,20 Quantità casella precedente	m <sup>2</sup>	40,27	10,93	440,15
104	01.A09.E30	Impermeabilizzazione di tetti piani con manto impermeabile pedonabile ad alta resistenza alla usura di resine poliuretata-				
	005	Escluso il sottofondo perfettamente livellato Pavimentazione 8.50*7.87	m <sup>2</sup>	66,90	63,16	4.225,40
105	01.P10.H00	Resina poliuretana elasticizzata per impermeabilizzazioni compreso la carica antiusura costituita da polvere di gomma				
	005	Per terrazze o tetti piani A dedurre resina poliuretana (3KG/MQ) 66.90*3.000	kg	-200,700	14,21	-2.851,95
106	01.P11.F15	Resina epossidica termoindurente bicomponente autolivellante ad altissima resistenza all'usura per formazione di pavi-				
	005	Uso industriale Ad aggiungere resina epossidica industriale	kg	200,700	6,85	1.374,80
		DECORAZIONI NUOVO SALONE, NUOVA BATTERIA BAGNI DEPOSITO E ATTIVITA' VARIE				
107	01.A20.A60	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati				
	005	Per superfici di almeno m <sup>2</sup> 4				
		Soffitti (bagni) (5.35*1.90)	m <sup>2</sup>	10,17		
		Pareti salone (2*(8.50+7.87))*4.28	m <sup>2</sup>	140,13		
		Pareti nuova batteria bagni				
		Bagno disabili (2*(1.90+1.80))*0.50	m <sup>2</sup>	3,70		
		Anti wc disabili (2*(1.90+1.20))*0.50	m <sup>2</sup>	3,10		
		wc normodotati (2*(1.90+0.95))*0.50	m <sup>2</sup>	2,85		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		Spogliatoio (2*(1.90+1.05))*0.50	m <sup>2</sup>	2,95		
		DISPENSA E ATTIVITA' VARIE				
		Soffitti (2.75*1.71)+(2.75*6.22)	m <sup>2</sup>	21,81		
		Pareti ((2*(2.75+1.71))+(2*(6.22+2.75)))*2.95	m <sup>2</sup>	79,24		
		Parete esterna verso salone 7.00*2.95	m <sup>2</sup>	20,65		
				284,60	1,97	560,66
108	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
	005	Su soffitti e pareti interne				
		Quantità casella precedente	m <sup>2</sup>	284,60	1,58	449,67
109	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad				
	005	Su intonaci interni				
		Quantità casella precedente	m <sup>2</sup>	284,60	4,20	1.195,32
110	01.A20.N00	Compensazioni				
	010	Per le tinteggiature eseguite ad altezza superiore a m 4 verra corrisposto un aumento di euro 0,50 al m <sup>2</sup> (lire 900 al m <sup>2</sup> ) Pareti salone oltre i 4 m (2*(8.50+7.87))*0.28	m <sup>2</sup>	9,17	0,50	4,59
		NUOVE PORTE SU ATRIO				
111	01.A18.A50	Piccoli profilati aventi altezza sino a mm 80				
	005	In ferro, forniti con una ripresa di antiruggine				
		Telai in ferro (dim. 40x15 mm - spess. 2 mm. - peso 1.62Kg/ml)				
		porta ingresso scala 90+30 (2.20+2.20+1.20)*1.620	kg	9,072		
				9,072	2,65	24,04
112	01.A18.A70	Posa in opera di piccoli profilati				
	005	In ferro, in leghe leggere al cromo, alluminio o in ottone				
		Quantità casella precedente	kg	9,072	3,73	33,84
113	01.P08.B10	Porte interne complete di telaio, stipite e controspite, n.3 cerniere, serratura, maniglie, pannello bilaminato				
	005	in PVC antiurto				
		porte ingresso scala 1.20*2.10	m <sup>2</sup>	2,52	103,58	261,02
114	01.A16.A30	Posa di porte interne rivestite con pannello bi - laminato nobilitato dello spessore di mm 20 o con specchiatura in				
	005	In PVC antiurto				
		Quantità precedente	m <sup>2</sup>	2,52	16,63	41,91
115	01.P20.A20	Vetri stampati di tipo comune				
	005	Bianchi				
		a dedurre vetri stampati	m <sup>2</sup>	-1,65	11,07	-18,27
		(0.75*0.60)+(0.75*1.05)+(0.25*0.60)+(0.25*1.05)				
116	01.P20.B00	Vetrate isolanti termoacustiche tipo vetrocamera formate da due lastre di vetro, normale o antisfondamento, e interposta				
	005	vetro mm 3 + vetro mm 3				
		Quantità casella precedente	m <sup>2</sup>	1,65	29,74	49,07
117	01.P14.C17	Maniglione antipanico con scrocco laterale, cilindro esterno con funzionamento dall'interno comprensivo di barra orizz-				
	005	Con apertura dall'esterno con chiave	cad	1,00	110,92	110,92
118	01.P14.C19	Maniglione antipanico con scrocco alto e basso, maniglia in acciaio con bloccaggio con chiave e cilindro esterno con				
	010	Senza funzionamento dall'esterno	cad	1,00	191,25	191,25
119	01.A18.G10	Posa di maniglione antipanico				
	005	Con o senza funzionamento esterno				
		Quantità 2 caselle precedenti	cad	2,00	63,24	126,48

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
120	01.A02.C00	INVERSIONE APERTURA PORTA D'INGRESSO ATRIO - - SOSTITUZIONE VETRI NORMALI CON ANTISFONDAMENTO PORTA ATRIO E PORTA Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali 005 Con una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,50 Ingresso principale atrio 1.80*3.16	mq	5,69	11,58	65,89
121	01.A17.B30	Posa in opera di serramenti per finestre e porte finestre, per qualsiasi spessore, di qualunque forma, dimensione e 005 In qualsiasi legname inversione	m <sup>2</sup>	5,69	36,71	208,88
122	01.P20.B03	Vetrate antisfondamento formate da due lastre di vetro con interposto foglio di polivinil - butirrale 005 Spessore mm 3+0.38+3; Ug= 5,7 w/m <sup>2</sup> k e Rw= c.a 32dB Ingresso principale atrio (80%) 1.80*3.16*0.80 Porta su scala (80%) 1.32*2.36*0.80	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	4,55 2,49 7,04	40,50	285,12
123	01.A15.A10	Posa in opera di vetri di qualunque dimensione su telai metallici od in legno, misurati in opera sul minimo rettangolo 035 Vetri antisfondamento Quantità precedente	m <sup>2</sup>	7,04	36,18	254,71
<b>LAVORI PIANO PRIMO ZONA CON NUOVA RESINA POLIURETANICA</b>						
<b>RIMOZIONE SANITARI E INFISSI</b>						
124	01.A19.E60	Rimozione di apparecchiature igienico sanitarie in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa dei mate- 005 Lavabi, lavelli, vasi all'inglese, bidet, orinatoi tipo sospesi, boyler ecc. lavabi (locale 30)	cad	2,00	37,44	74,88
125	02.P02.A66	Rimozione di vasca, doccia, turca, con deposito al piano cortile del materiale di risulta 010 ... Piatti doccia (da 23 a 28) vasca (locale 29) Piatti doccia (da 32 a 40)	cad cad cad	6,00 1,00 9,00 16,00	92,79	1.484,64
126	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali 005 Con una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,50 Porte (da 23 a 30) 8*0.60*1.90 Porte (da 32 a 40) 9*0.60*1.90	mq mq	9,12 10,26 19,38	11,58	224,42
127	01.A02.B85	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti 005 Con carico e trasporto alle pubbliche discariche. tubazione di adduzione e scarico : Disimpegno con 2 lavabi e locale con vasca (29 E 30)	kg	25,000 25,000	1,93	48,25
<b>FORMAZIONE NUOVI SCARICHI DOCCE A PAVIMENTO E FORMAZIONE MURETTO PER RISVOLTO GUAINA ZONA INTERCAPEDINE DOCCE</b>						
128	01.P22.H70	Sifone da pavimento in PE tipo Geberit, con bordoimbuto d'entrata regolabile in pe e griglia inacciaio inossidabile, con 005 h livello acqua mm 40 - senza attacco lavaggio Nuovi scarichi a pavimento docce	cad	15,00	22,47	337,05

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
129	01.A19.G10 185	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu- Sifone con griglia a pavimento, con tutti gli accessori occorrenti, alimentazione e scarico	cad	15,00	58,76	881,40
130	01.A11.A40 005	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza caratteristica di kg/cm <sup>2</sup> di 150, per ogni cm di spessore e per Ripristino sottofondi a seguito di rimozione docce(spessore 13.5 cm) 15*0.70*0.70*8.057	m <sup>2</sup>	59,22	3,19	188,91
131	01.A12.A10 005	Lisciatura dei piani di posa con aggiunta di betonite Per superfici di almeno m <sup>2</sup> 0,20 Ripristino sottofondi a seguito di rimozione docce 15*0.70*0.70	m <sup>2</sup>	7,35	10,93	80,34
132	01.A06.A20 005	Tramezzi in mattoni legati con malta cementizia In mattoni pieni dello spessore di cm 12 e per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1 Per risvolto impermeabilizzazione zona intercapedine docce (locale 30) 0.90*0.35	m <sup>2</sup>	0,32	56,57	18,10
133	01.A10.A30 005	Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'ese- Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 1 e per uno spessore fino cm 2 preparazione muretto per posa impermeabilizzazioni (0.90*0.30*2)+(0.12*0.90)	m <sup>2</sup>	0,65	24,39	15,85
		NUOVA PARETE PER SEPARAZIONE CORRIDOIO DOCCE DA CORRIDOIO ZONA ASCENSORE E NUOVA SOLETTA PER WC DISABILI				
134	01.A06.A20 045	Tramezzi in mattoni legati con malta cementizia In mattoni forati dello spessore di cm 12 e per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1 1.70*2.30	m <sup>2</sup>	3,91	43,48	170,01
135	01.A10.A30 005	Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'ese- Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 1 e per uno spessore fino cm 2 Quantità casella precedente x 2 3.91*2	m <sup>2</sup>	7,82	24,39	190,73
136	01.A10.B00 005	Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta,su rinzaffo,in piano od in curva,anche con aggiunta di colo- Eseguito fino ad un'altezza di m 4,per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1 Quantità casella precedente	m <sup>2</sup>	7,82	7,43	58,10
137	01.A04.H30 005	Casseratura per il contenimento dei getti per opere quali muri, pilastri, archi, volte, parapetti, cordoli, sottofondi, In legname di qualunque forma Spondine per nuovo solaio di chiusura bagno (1.88+1.88+2.55+2.55)*0.15	m <sup>2</sup>	1,33	38,54	51,26
138	01.P04.C30 030	Tavelloni forati 6x25 della lunghezza di m 2 2.55/0.25	m <sup>2</sup>	10,20	8,89	90,68
139	01.P23.A91 005	Collante speciale in pasta Per fissaggio tavelloni in latero - gesso	kg	3,000	0,78	2,34
140	25.A01.A90 005	FORN/POSA RETE ACCIAIO FORN/POSA RETE ACCIAIO FEB38/44K ELETTRICALDATA				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		Diam. 6mm - maglia 15x15 - peso 3.050 kg/mq 1.88*2.55*3.050	kg	14,622	1,87	27,34
141	01.A04.B05 020	Calcestruzzo confezionato in cantiere con kg 300 di cemento tipo 32,5 R, m³ 0,4 di sabbia e m³ 0,8 di ghiaietto, fornito Con betoniera 2.55*1.88*0.06	m³	0,288	84,96	24,47
142	01.A04.C00 015	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano In strutture semplici armate	m³	0,288	111,58	32,14
		NUOVO PIATTO DOCCIA DISABILI E MESSA A NORMA PASSATA				
143	01.A02.B00 010	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materia- In ceramica 1.68*2.35	m²	3,95	9,26	36,58
144	01.A02.A40 005	Demolizione di caldane,sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o Con carico e trasporto dei detriti alle discariche. 3.95*0.08	m³	0,316	80,21	25,35
145	01.A02.B50 010	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la In ceramica Limitatamente all'altezza della vasca (1.68+1.75+1.75)*0.60	m²	3,11	9,26	28,80
146	01.A02.B70 005	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza,in qualunque piano di fabbricato, compresa la Per superfici di m² 0,50 ed oltre	m²	3,11	10,21	31,75
147	01.P22.T10 005	Piatto doccia accessibile, in vetroresina, perinstallazione a filo pavimento, con flange di impermeabilizzazione su Cm 90x90 colore bianco A filo pavimento	cad	1,00	333,91	333,91
148	01.P22.E10 005	Gruppo miscelatore a parete in ottone cromato per bagno - doccia, con deviatore, doccia a telefono, flessibile da cm120 Da 1/2" senza aeratore, tipo corrente	cad	1,00	41,97	41,97
149	01.A19.G10 110	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu- Piatto doccia completo di accessori, compreso gruppo miscelatore meccanico, rubinetti, braccio fisso e soffione, piletta Quantità casella precedente	cad	1,00	107,79	107,79
150	01.A11.A40 005	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza caratteristica di kg/cm² di 150, per ogni cm di spessore e per Quantità demolizione pavimenti x 8 cm 3.95*8	m²	31,60	3,19	100,80
151	01.A02.B20 005	Taglio a sezione obbligata eseguito a mano performance di vani, passate, sedi di pilastri o travi, sedi di cassoni per Muratura in mattoni o pietrame o volte, per sezioni non inferiori a m² 0,25 Per messa a norma passata ingresso doccia disabili 0.40*2.10*0.12	m³	0,101	415,89	42,00
152	02.P95.V52 010	Sovrapprezzo per ricostruzione delle spalle delle finestre a cui viene sostituito il serramento, compreso la ripresa del ...				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
153	01.A12.A70 005	Riquadratura a seguito di taglio 0.12*2.10	m <sup>2</sup>	0,25	125,11	31,28
		Pavimento o rivestimento a mosaico Eseguito con spezzoni di quarzite a vari colori Rivestimento spalla uguale all'esistente	m <sup>2</sup>	0,25	100,09	25,02
154	01.P07.B45 005	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille				
		Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40	m <sup>2</sup>	3,95		
		Quantità demolizione pavimento Quantità rivestimento (2*(1.68+2.35))*0.50	m <sup>2</sup>	4,03		
				7,98	24,28	193,75
155	01.A12.B75 005	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia				
		Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,20	m <sup>2</sup>	7,98	28,88	230,46
IMPERMEABILIZZAZIONE CORRIDOI E DOCCE						
156	01.A09.E30 005	Impermeabilizzazione di tetti piani con manto impermeabile pedonabile ad alta resistenza alla usura di resine poliureta-				
		Escluso il sottofondo perfettamente livellato				
		Corridoio 11.91*1.60	m <sup>2</sup>	19,06		
		Locali docce lato dx (dal 23 al 30)	m <sup>2</sup>	26,26		
		((((1.53+1.27)/2)*2.35)+(1.25*2.35)+(3*1.08*2.35)+(2*1.68*2.35)+(1.35*3.35))				
		Locali docce lato sx (dal 32 al 40)	m <sup>2</sup>	26,38		
		((((1.33+1.12)/2)*2.35)+(8*1.25*2.35))				
		Parte su cui risvoltare resina poliuretana (20 cm)				
		Corridoio ((11.91+11.91+1.60+1.60)*0.20)	m <sup>2</sup>	5,40		
		Passate porte (17*2*0.10*0.20)	m <sup>2</sup>	0,68		
Locali docce lato dx (da 23 a 30)	m <sup>2</sup>	11,98				
((((1.53+1.27+2.35+2.35)+(2*(1.25+2.35)))+(3*2*(1.08+2.35)))+(2*2*(1.68+2.35))+(2.45+1.35+3.35+1.35))*0.20						
pareti divisorie piatti docce lato dx 0.70*6*2*0.20	m <sup>2</sup>	1,68				
Locali docce lato sx (da 32 a 40)	m <sup>2</sup>	18,67				
((((1.33+1.12+2.35+2.35)+(8*2*(1.25+2.35))*0.20))						
pareti divisorie piatti docce lato sx 0.80*9*2*0.20	m <sup>2</sup>	2,88				
				112,99	63,16	7.136,45
NUOVI APPARECCHI SANITARI PER DISABILI - FORNITURA E POSA NUOVA PORTA						
157	01.P22.T20 005	Seggiolino ribaltabile a parete per doccia				
		Con supporto a pavimento	cad	1,00	266,00	266,00
158	01.P14.M20 015	Tasselli ad espansione - (completi)				
		Lunghezza cm 6 - in acciaio Per posa seggiolino	cad	6,00	0,37	2,22
159	01.A08.A40 005	Posa in opera di tasselli ad espansione, di piombo, plastica, gomma o acciaio esclusa laprovvista del tassello				
		Su muratura in mattoni forati Quantità casella precedente	cad	6,00	2,31	13,86
160	01.P22.T00 005	Combinazione w.c./ bidet in ceramica con sifone incorporato, catino allungato, sedile specialerimuovibile in plastica				
		Installazione a pavimento	cad	1,00	1.519,12	1.519,12
161	01.P22.T05 010	Lavabo in ceramica per disabili, frontale concavo, bordi arrotondati, appoggio per gomiti, spartiacqua antispruzzo,				
		Cm 70x57 mensole reclinabili con manopole	cad	1,00	809,00	809,00
162	01.P22.T25	Specchio reclinabile per disabili in tubo di alluminio rivestito in				



Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
163	01.A19.G10 005	nylon, sistema di inclinazione frizionato e siste- Colore bianco	cad	1,00	332,43	332,43
164	01.A19.G10 220	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu- Combinazione w.c./ bidet per disabili in ceramica per installazione a pavimento, compresa la posa degli accessori ed ef-	cad	1,00	159,73	159,73
164	01.A19.G10 230	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu- Specchio reclinabile per disabili	cad	1,00	33,30	33,30
165	01.A19.G10 035	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu- Lavabo completo di accessori, compresa la posa di un rubinetto, curvette di raccordo, piletta di scarico, sifone di sca-	cad	1,00	63,60	63,60
166	01.P22.T60 005	maniglione di sostegno a muro ribaltabile in alluminio e rivestimento esterno in nylon Lunghezza cm 90	cad	1,00	139,13	139,13
167	01.P22.T40 005	Corrimano diritto a misura, costituito da tubointerno in alluminio e rivestimento esterno in nylon, completo sia di Diametro esterno mm 35	m	1,80	88,07	158,53
168	01.P14.M20 015	Tasselli ad espansione - (completi) Lunghezza cm 6 - in acciaio	cad	16,00	0,37	5,92
169	01.A08.A40 005	Posa in opera di tasselli ad espansione, di piombo, plastica, gomma o acciaio esclusa laprovvista del tassello Su muratura in mattoni forati	cad	16,00	2,31	36,96
170	01.P08.B10 005	Porte interne complete di telaio, stipite e controspipite, n.3 cerniere, serratura, maniglie, pannello bilaminato in PVC antiurto 0.90*2.10	m <sup>2</sup>	1,89	103,58	195,77
171	01.A16.A30 005	Posa di porte interne rivestite con pannello bi - laminato nobilitato dello spessore di mm 20 o con specchiatura in In PVC antiurto Quantità casella precedente NUOVE PORTE BOX DOCCIA	m <sup>2</sup>	1,89	16,63	31,43
172	01.P08.B15 005	Porte interne e divisori per box di servizi igienici delle scuole materne, formate da lastre di stratificato plastico in per ogni mm di spessore Quantità casella rimozione infissi 19.38*10 A dedurre porta disabili 0.60*1.90*10	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	193,80	12,89	2.351,14
				-11,40		
				182,40		
173	01.A16.A30 005	Posa di porte interne rivestite con pannello bi - laminato nobilitato dello spessore di mm 20 o con specchiatura in In PVC antiurto Quantità casella precedente / 10 182.40/10	m <sup>2</sup>	18,24	16,63	303,33
174	01.P13.H60	Serratura per porte gabinetti a mezzo giro con chiave femmina, cricchetto e arresto sul mezzogiro completa di viti,				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005	... Libero/occupato	cad	15,00	4,10	61,50
		<b>LAVORI PIANO PRIMO ZONA VERSO ATRIO</b>				
175	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali				
	005	Con una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,50 Locali 31-41-42-43-44 5*0.60*1.90	m <sup>2</sup>	5,70	11,58	66,01
176	02.P02.A66	Rimozione di vasca, doccia, turca, con deposito al piano cortile del materiale di risulta				
	010	... Da 41 a 44 (piatti doccia) 31 (turca)	cad cad	4,00 1,00		
				5,00	92,79	463,95
177	01.A19.E60	Rimozione di apparecchiature igienico sanitarie in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa dei mate-				
	005	Lavabi, lavelli, vasi all'inglese, bidet, orinatoi tipo sospesi, boyler ecc. locale 31 (lavabo)	cad	1,00	37,44	37,44
178	01.A02.A20	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni pieni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la				
	010	Con spessore da cm 10 a cm 15 e per superfici di m <sup>2</sup> 0,50 e oltre, con trasporto in cantiere locali 41-42-43-44 2*2.35*2.30 4*0.70*2.30 Locale 31 1.40*2.30	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	10,81 6,44 3,22		
				20,47	15,37	314,62
179	01.A02.A10	Demolizione di murature o di volte in mattoni, dello spessore superiore a cm 15, in qualunque piano di fabbricato, comprese				
	005	Con trasporto dei detriti in cantiere Sedute docce 0.65*0.50*2*0.55	m <sup>3</sup>	0,358	85,94	30,77
180	01.A02.A70	Demolizione di solai, compresa sovrastante caldana, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a				
	030	In latero - cemento Demolizione parziale (zona nuova piattaforma elevatrice) 1.40*2.35	m <sup>2</sup>	3,29	32,12	105,67
		<b>NUOVO BAGNO DI SERVIZIO CON SOLETTA, NUOVO LOCALE SGOMBERO / LAVAGGIO ATTREZZATURE E ZONA CORRIDOIO ANTESTANTE LA ZONA CORRIDOIO BAGNI</b>				
181	01.A02.B00	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materia-				
	010	In ceramica Locali 41-42-43-44 (3.95*2.35)+(1.25*2.35) Locale 31 (limitatamente alla zona turca rimossa 1.40*1.48)	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	12,22 2,07		
				14,29	9,26	132,33
182	01.A02.A40	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o				
	005	Con carico e trasporto dei detriti alle discariche. 14.29*0.08	m <sup>3</sup>	1,143	80,21	91,68
183	01.A02.B50	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la				
	010	In ceramica locali 42-43-44 (2*(3.92+2.35))*2.30 locale 41 (2*(1.25+2.35))*2.30 locale 31 (zona nuovo ascensore) 4*1.38*2.20	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	28,84 16,56 12,14		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
184	01.A02.B70 005	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza,in qualunque piano di fabbricato, compresa la Per superfici di m <sup>2</sup> 0,50 ed oltre Quantità casella precedente	m <sup>2</sup>	57,54	9,26	532,82
				57,54		
185	01.A06.A20 045	Tramezzi in mattoni legati con malta cementizia In mattoni forati dello spessore di cm 12 e per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1 Bussola ascensore 1.40*2.30	m <sup>2</sup>	3,22	43,48	140,01
186	01.A04.H30 005	Casseratura per il contenimento dei getti per opere quali muri, pilastri, archi, volte, parapetti, cordoli, sottofondi, In legname di qualunque forma Spondine per nuovo solaio di chiusura bagno (1.45+1.45+2.55+2.55)*0.15	m <sup>2</sup>	1,20	38,54	46,25
187	01.P04.C30 018	Tavelloni forati 6x25 della lunghezza di m1,50 2.55/0.25	m <sup>2</sup>	10,20	7,90	80,58
188	01.P23.A91 005	Collante speciale in pasta Per fissaggio tavelloni in latero - gesso	kg	3,000	0,78	2,34
189	25.A01.A90 005	FORN/POSA RETE ACCIAIO FORN/POSA RETE ACCIAIO FEB38/44K ELETTROSALDATA Diam. 6mm - maglia 15x15 - peso 3.050 kg/mq 1.45*2.55*3.050	kg	11,277	1,87	21,09
190	01.A04.B05 020	Calcestruzzo confezionato in cantiere con kg 300 di cemento tipo 32,5 R, m <sup>3</sup> 0,4 di sabbia e m <sup>3</sup> 0,8 di ghiaietto, fornito Con betoniera 1.45*2.55*0.06	m <sup>3</sup>	0,222	84,96	18,86
191	01.A04.C00 015	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano In strutture semplici armate	m <sup>3</sup>	0,222	111,58	24,77
192	01.A11.A40 005	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza caratteristica di kg/cm <sup>2</sup> di 150, per ogni cm di spessore e per Quantità casella demolizione pavimento x 8 cm 14.29*8	m <sup>2</sup>	114,32	3,19	364,68
193	01.A12.A10 005	Lisciatura dei piani di posa con aggiunta di betonite Per superfici di almeno m <sup>2</sup> 0,20	m <sup>2</sup>	14,29	10,93	156,19
194	01.A10.A30 005	Rinzafo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'ese- Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 1 e per uno spessore fino cm 2 Quantità casella spicconatura Nuovo tramezzo bussola 3.22*2.30*2	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	57,54	24,39	1.764,62
				14,81		
				72,35		
195	01.A10.B00 005	Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta,su rinzafo,in piano od in curva,anche con aggiunta di colo- Eseguito fino ad un'altezza di m 4,per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1 Nuovo locale sgombero e lavaggio attrezzature (2*(3.95+2.35))*2.30 Nuovo wc (2*(1.25+2.35))*0.20 Nuovo tramezzo bussola 3.22*2.30*2	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	28,98		
				1,44		
				14,81		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
				45,23	7,43	336,06
196	01.P11.B10	Piastrelle di ceramica smaltate (cottoforte) compresi pezzi speciali				
	005	Dimensioni cm 20x20 - non decorate. Quantità casella lisciatura piani di posa	m <sup>2</sup>	14,29	9,79	139,90
197	02.P65.P36	Posa in opera di pavimento in piastrelle smaltate, eseguite con collante, su sottofondo, finemente fratazzato e livellat				
	010	... Quantità casella precedente	m <sup>2</sup>	14,29	24,37	348,25
198	01.P07.B45	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille				
	005	Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40 Nuovo locale wc (2*(1.25+2.35)*2.30)	m <sup>2</sup>	16,56	24,28	402,08
199	01.A12.G00	Posa in opera di rivestimento di pareti con piastrelle rettangolari o quadrate, con o senza bisello dato in opera con				
	005	In caolino, maiolica smaltata o gres ceramico, per superfici di almeno m <sup>2</sup> 0,20 Quantità casella precedente	m <sup>2</sup>	16,56	31,48	521,31
		IMPERMEABILIZZAZIONE CORRIDOIO ANTISTANTE NUOVE DOCCE				
200	01.A09.E30	Impermeabilizzazione di tetti piani con manto impermeabile pedonabile ad alta resistenza alla usura di resine poliuretata-				
	005	Escluso il sottofondo perfettamente livellato Corridoio (5.30*1.70)+(2.35*1.40) Risvolti ((2*(5.30+1.70))+(2*(2.35+1.40)))*0.20	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	12,30 4,30		
				16,60	63,16	1.048,46
		NUOVI SANITARI				
201	01.P22.A40	Vasca lavatoio in gres ceramico smaltato con troppo - pieno				
	005	cm 60x50x36 Locale lavaggio	cad	1,00	110,64	110,64
202	01.P22.A10	Lavabo in vetro - china con troppo - pieno, con o senza spallierina, con eventuali fori per rubinetteria, di qualsiasi				
	010	cm 45x35x21 Nuovo wc zona antistante intercapedine	cad cad	1,00 2,00		
				3,00	33,07	99,21
203	01.P22.A45	Supporti per vasca lavatoio, in gres ceramico smaltato				
	005	cm 35x26x10	cad	2,00	32,95	65,90
204	01.P22.C20	Gruppo miscelatore a parete in ottone cromato per lavelli, lavatoi, lavabi a canale; con bocca fissa				
	005	Da 1/2", interasse mm 80	cad	1,00	26,71	26,71
205	01.P22.C06	Gruppo miscelatore monoforo in ottone cromato per lavabo, con bocca di erogazione normale, senza scarico automatico				
	005	Da 1/2" senza aeratore, tipo corrente	cad	3,00	27,83	83,49
206	01.P22.F52	Tubetti flessibili in acciaio inox da 3/8"x3/8"				
	005	Cm 15 4.00*2	cad	8,00	1,44	11,52
207	01.P22.E66	Sifoni in PP bianco tipo Geberit per lavabo, con entrata acqua regolabile, completi di accessori e tubi di allacciamento				
	015	Da 1 1/4" x 40 mm a V				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
208	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu-	cad	4,00	4,59	18,36
	085	Vasca lavatoio completa di accessori e sostegni, compresa la posa di un rubinetto per sola acqua fredda, piletta di sca-	cad	1,00	76,56	76,56
		Locale lavaggio				
209	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu-	cad	1,00		
	035	Lavabo completo di accessori, compresa la posa di un rubinetto, curvette di raccordo, piletta di scarico, sifone di sca-	cad	1,00		
		Nuovo wc	cad	2,00		
		Locale antistante intercapedine		3,00	63,60	190,80
210	01.P22.A62	Vaso sospeso in vitreo-china a cacciata, con scarico a parete, fissaggio a parete	cad	1,00	95,15	95,15
	005	cm 57x37x36				
		Nuovo wc				
211	01.P22.H20	Sedile con coperchio, compresi i repulsori di gomma e le cerniere cromate	cad	1,00	34,40	34,40
	010	In legno faggio				
212	01.P22.H24	Vaschetta di cacciata in plastica pesante tipo Geberit, per bassa posizione e per mezza altezza, isolata contro la trasuda-	cad	1,00	44,63	44,63
	005	Da l 10 per vasi a cacciata, dimens. 45x16,7x32,5				
213	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu-	cad	1,00	79,37	79,37
	165	Latrina all'inglese o a sella di qualunque tipo, con scarico a pavimento o a parete, completa di accessori e scarico				
214	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu-	cad	1,00	9,12	9,12
	195	Sedili in plastica per vasi all'inglese				
215	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu-	cad	1,00	60,13	60,13
	190	Vaschetta di cacciata a cassetta o a zaino, di qualunque capacità, completa di accessori, alimentazione e scarico				
		MESSA A NORMA PASSATE PORTE DI ACCESSO A LOCALI LAVAGGIO E WC				
216	01.A02.B20	Taglio a sezione obbligata eseguito a mano performance di vani, passate, sedi di pilastri o travi, sedi di cassoni per	m <sup>3</sup>	0,151	415,89	62,80
	005	Muratura in mattoni o pietrame o volte, per sezioni non inferiori a m <sup>2</sup> 0,25				
		2*0.30*2.10*0.12				
217	02.P95.V52	Sovrapprezzo per ricostruzione delle spalle delle finestre a cui viene sostituito il serramento, compreso la ripresa del	m <sup>2</sup>	0,55	125,11	68,81
	010	...				
		Riquadratura a seguito di taglio				
218	01.A12.A70	Pavimento o rivestimento a mosaico	m <sup>2</sup>	0,55	100,09	55,05
	005	Eseguito con spezzoni di quarzite a vari colori				
		Rivestimento spalla uguale all'esistente				
		CHIUSURA PASSATE EX LOCALI DOCCE - RIDUZIONE				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
219	01.A06.A10	PASSATE DA CORRIDOIO A SALA D'ASPETTO - DA SALA D'ASPETTO A SCALA Tramezzi in mattoni legati con malta di calce 045 In mattoni forati dello spessore di cm 12 e per una superficie complessiva di almeno m² 1 Da corridoio a sala di aspetto 0.40*2.30	m²	0,92	46,82	43,07
220	01.A06.A10	Tramezzi in mattoni legati con malta di calce 055 In mattoni forati dello spessore di cm 8 e per una superficie complessiva di almeno m² 1 Da sala d'aspetto a scale 2*0.40*2.30 Chiusura passate ex locali doccia 43 -44 2*0.70*2.30	m² m²	1,84 3,22 5,06	30,29	153,27
221	01.A10.A30	Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'ese- 005 Per una superficie di almeno m² 1 e per uno spessore fino cm 2 Quantità 2 caselle precedenti x 2 (0.92+5.06)*2	m²	11,96	24,39	291,70
222	01.A10.B00	Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta, su rinzaffo, in piano od in curva, anche con aggiunta di colo- 005 Eseguito fino ad un'altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1 Quantità casella precedente	m²	11,61	7,43	86,26
223	01.A12.A70	Pavimento o rivestimento a mosaico 005 Eseguito con spezzoni di quarzite a vari colori Chiusura passate ex locali doccia 43 -44 2*0.70*2.30	m²	3,22	100,09	322,29
224	01.A18.A50	NUOVE PORTE LOCALI LAVAGGIO - WC - PORTE DI ACCESSO CORRIDOI E SCALA Piccoli profilati aventi altezza sino a mm 80 005 In ferro, forniti con una ripresa di antiruggine Telai in ferro (dim. 40x15 mm - spess. 2 mm. - peso 1.62Kg/ml) Porta locale lavaggio (0.75+2.10+2.10)*1.620 Porta wc (0.75+0.75+2.10)*1.620 Porta da corridoio a sala di aspetto (0.90+2.10+2.10)*1.620 Porta da sala d'aspetto a scala di uscita (0.90+2.10+2.10)*1.620 Porta da corridoio a bagni (0.90+2.10+2.10)*1.620 Porta filtro ascensore (0.90+2.10+2.10)*1.620 Porta deposito (0.75+2.10+2.10)*1.620 Porta intercapedine (0.75+2.10+2.10)*1.620	kg kg kg kg kg kg kg kg	8,019 5,832 8,262 8,262 8,262 8,262 8,019 8,019 62,937	2,65	166,78
225	01.A18.A70	Posa in opera di piccoli profilati 005 In ferro, in leghe leggere al cromo, alluminio o in ottone Quantità casella precedente	kg	62,937	3,73	234,76
226	01.P08.B10	Porte interne complete di telaio, stipite e controstipite, n.3 cerniere, serratura, maniglie, pannello bilaminato 005 in PVC antiurto Porta locale lavaggio (0.75*2.10) Porta wc (0.75*2.10) Porta da corridoio a sala di aspetto (0.90*2.10) Porta da sala d'aspetto a scala di uscita (0.90*2.10) Porta da corridoio a bagni (0.90*2.10) Porta filtro ascensore (0.90*2.10) Porta deposito 0.75*2.10 Porta intercapedine 0.75*2.10	m² m² m² m² m² m² m² m²	1,58 1,58 1,89 1,89 1,89 1,89 1,58 1,58 13,88	103,58	1.437,69
227	01.A16.A30	Posa di porte interne rivestite con pannello bi - laminato nobilitato dello spessore di mm 20 o con specchiatura in				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005	In PVC antiurto	m <sup>2</sup>	13,88	16,63	230,82
228	01.P14.C40	Molla a pressione per chiusura automatica delle porte				
	020	Tipo n.4				
		Molla chiudiporta da corridoio a bagni	cad	1,00	119,39	119,39
229	01.A17.H10	Sostituzione di serrature o di nottolini per serrature applicate esclusa la provvista delle parti sostituite				
	005	Su serramenti in legno od in ferro				
		Molla chiudiporta da corridoio a bagni	cad	1,00	42,55	42,55
230	01.P20.A20	Vetri stampati di tipo comune				
	005	Bianchi				
		A dedurre vetri stampati				
		Porta da corridoio a sala d' aspetto 0.75*1.05	m <sup>2</sup>	-0,79		
		Porta da sala d'aspetto a scala di uscita 0.75*1.05	m <sup>2</sup>	-0,79		
		Porta da corridoio a bagni 0.75*1.05	m <sup>2</sup>	-0,79		
		Porta filtro ascensore 0.75*1.05	m <sup>2</sup>	-0,79		
				-3,16	11,07	-34,98
231	01.P20.B00	Vetrate isolanti termoacustiche tipo vetrocamera formate da due lastre di vetro, normale o antisfondamento, e interposta				
	005	vetro mm 3 + vetro mm 3				
		Quantità casella precedente	m <sup>2</sup>	3,16		
		A dedurre vetro porta filtro 0.75*1.05	m <sup>2</sup>	-0,79		
				2,37	29,74	70,48
232	01.P20.B04	Vetrate isolanti tipo vetrocamera con basso emissivo; formate da due lastre di vetro, normale o stratificata, con				
	005	3+3/12/4 pirolitico (B.E. 1 lastra)+aria U= 1,9 W/m <sup>2</sup> K e Rw= c.a 34dB				
		Vetro porta filtro 0.75*1.05	m <sup>2</sup>	0,79	62,76	49,58
		DECORAZIONE SALA D'ASPETTO				
233	01.A20.A60	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita suintonaci interni già tinteggiati				
	005	Per superfici di almeno m <sup>2</sup> 4				
		Soffitto 4.65*5.05	m <sup>2</sup>	23,48		
		Pareti (2*(4.65+5.05))*4.74	m <sup>2</sup>	91,96		
				115,44	1,97	227,42
234	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
	005	Su soffitti e pareti interne				
		Quantità casella precedente	m <sup>2</sup>	115,44	1,58	182,40
235	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad				
	005	Suintonaci interni				
		Quantità casella precedente	m <sup>2</sup>	115,44	4,20	484,85
236	01.A20.N00	Compensazioni				
	010	Per le tinteggiature eseguite ad altezza superiore a m 4 verrà corrisposto un aumento di euro 0,50 al m <sup>2</sup> (lire 900 al m <sup>2</sup> )				
		Pareti sala di aspetto oltre i 4 m				
		Pareti (2*(4.65+5.05))*0.74	m <sup>2</sup>	14,36		
				14,36	0,50	7,18
		FORNITURA E POSA DI ASCENSORE				
237	01.A02.B85	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti				
	005	Con carico e trasporto alle pubbliche discariche.				
		Griglione di chiusura vano scala piano interrato				
		Mancorrente di protezione intorno a griglione (diametro 42 - spess. 3 mm. peso 2.890kg/ml)	kg	125,000		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
238	05.P76.D70	Tubolari correnti (2.40+1.60)*3*2.890 Montanti 3*1.20*2.890	kg	34,680	1,93	328,26
			kg	10,404		
				170,084		
239	015	Formazione di fori qualunque diametro e dimensioni per passaggio tubazioni con conseguente ripristino di: Murature qualsiasi tipo spessore oltre cm.25 Fori per incasso putrelle	cad	4,00	53,82	215,28
240	005	01.A18.A30 Profilati dell'altezza di almeno cm 10 forniti con una ripresa di antiruggine In ferro a doppio T (putrelle) IPE 200 - PESO 22.400 KG/ML 2*2.20*22.400	kg	98,560	2,57	253,30
241	005	01.A18.A40 Posa in opera di profilati in ferro dell'altezza di almeno cm 10 A doppio T Quantità casella precedente	kg	98,560	3,47	342,00
242	005	01.A02.B20 Taglio a sezione obbligata eseguito a mano performance di vani, passate, sedi di pilastri o travi, sedi di cassoni per Muratura in mattoni o pietrame o volte, per sezioni non inferiori a m <sup>2</sup> 0,25 Finestrotto piano rialzato Taglio muratura per sbarco ascensore (2.10*0.40*0.50)+(0.60*0.20*0.50)+(0.90*0.60*0.50) Finestrotto piano primo Taglio muratura per sbarco ascensore (2.10*0.40*0.50)+(0.60*0.20*0.50)+(0.90*0.60*0.50)	m <sup>3</sup>	0,750	415,89	623,84
			m <sup>3</sup>	0,750		
				1,500		
243	005	01.A18.B40 Cancellate, inferrate e simili, in elementi metallici, inclusa una ripresa di antiruggine. In ferro in elementi tondi, quadri, piatti o profilati, con disegno semplice a linee dirette Ripristino ringhiera a seguito di posa ascensore (diametro 42 - spess. 3 mm. peso 2.890kg/ml) Montanti 3*1.20*2.92 Correnti 3*(1.60+1.20)*2.92	kg	10,512	5,20	182,21
			kg	24,528		
				35,040		
244	005	01.A18.C00 Posa in opera di manufatti in lamiera metallica. Serramenti in ferro di tipo industriale, cancelli, cancellate, inferrate, ringhiere e simili	kg	34,780	1,58	54,95
245	005	01.A20.F50 Coloritura con una ripresa di antiruggine a base di olestenolici ai fosfati di zinco, su superfici metalliche Di manufatti esterni Ringhiera completa comprensiva della parte esistente (5.60+0.52+1.60+1.60)*1.20	m <sup>2</sup>	11,18	10,11	113,03
246	010	01.A20.F70 Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche Di manufatti esterni, a due riprese Quantità casella precedente	m <sup>2</sup>	11,18	13,61	152,16
247	NP_03	FORNITURA E POSA DI PIATTAFORMA ELEVATRICE funzionante in maniera manuale a persona presente  SEGNALETICA E TRABATELLI	cad	1,00	27.594,60	27.594,60
247	NP_01S	Segnali da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere..  Cartellonistica di sicurezza cantiere:	cad	243,00	0,15	36,45



Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
248	NP_02S	Segnali da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere.. Cartellonistica di sicurezza cantiere:	cad	100,94	0,10	10,09
249	01.P25.A40 005	Nolo di base per castello leggero - al mese ... Per lavorazioni ai piani T e 1 3*3	cad	9,00	18,43	165,87
250	01.P25.A35 005	Nolo di castello leggero di alluminio su ruote, prefabbricato, delle dimensioni di m 1, 00x2, 00, compreso trasporto, Per m di altezza-al mese Per lavorazioni ai piani T e 1 3*4.00*3	m	36,00	7,96	286,56
<b>IMPIANTI ELETTRICI</b>						
<b>SMANTELLAMENTI</b>						
251	06.A30.A04 005	Smantellamento completo di impianto elettrico interno (luce , FM, e impianti speciali) a servizio di edifici di qualsiasi smantellamento impianti completi	m <sup>2</sup>	98,00	2,75	269,50
<b>CANALIZZAZIONI E CAVI - DORSALI</b>						
252	06.A11.B01 050	F.O. Fornitura in opera di canalizzazione chiusa o asolata autoportante in materiale termoplastico isolante, antiurto e F.O. di canalina PVC 100x40	m	77,00	13,04	1.004,08
253	06.A11.K01 010	F.O Fornitura in opera di canalina in lamiera di acciaio zincata a caldo e verniciata a forno con resine di poliestere e F.O. di canalina per sostegno apparecchi illuminanti 80x45	m	48,00	21,36	1.025,28
254	06.A10.A02 015	F.O. Fornitura in opera, a vista, di tubazione in PVC rigido con grado di protezione minimo IP 65, completa di curve, F.O. di tubo PVC rigido IP 65 D. 25 mm	m	38,00	3,50	133,00
255	06.A12.B01 015	F.O. Fornitura in opera di scatola di derivazione da esterno in PVC con coperchio basso, grado di protezione minimo IP 5 F.O. di cassetta da parete 100x100x50	cad	25,00	6,99	174,75
256	06.A10.A02 020	F.O. Fornitura in opera, a vista, di tubazione in PVC rigido con grado di protezione minimo IP 65, completa di curve, F.O. di tubo PVC rigido IP 65 D. 32 mm	m	2,00	4,49	8,98
257	06.A10.A02 025	F.O. Fornitura in opera, a vista, di tubazione in PVC rigido con grado di protezione minimo IP 65, completa di curve, F.O. di tubo PVC rigido IP 65 D. 40 mm	m	2,00	5,62	11,24
258	06.A01.G05 025	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di cavo pentapolare compresi i collegamenti elettrici, morsett F.O. di cavo tipo FG70M1 0,6/1 kV 5 x 10	m	45,00	10,46	470,70
259	06.A01.G05 020	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di cavo pentapolare compresi i collegamenti elettrici, morsett F.O. di cavo tipo FG70M1 0,6/1 kV 5 x 6	m	35,00	7,37	257,95
260	06.A01.G05	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di cavo				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
261	06.A01.G05	pentapolare compresi i collegamenti elettrici, morsett	m	70,00	5,17	361,90
		015 F.O. di cavo tipo FG70M1 0,6/1 kV 5 x 4				
262	06.A01.G05	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di cavo pentapolare compresi i collegamenti elettrici, morsett	m	60,00	4,00	240,00
		010 F.O. di cavo tipo FG70M1 0,6/1 kV 5 x 2,5				
263	06.A01.G05	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di cavo pentapolare compresi i collegamenti elettrici, morsett	m	53,00	3,25	172,25
		005 F.O. di cavo tipo FG70M1 0,6/1 kV 5 x 1,5				
264	06.A01.G02	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di cavo bipolare compresi i collegamenti elettrici, morsetti,	m	62,00	1,78	110,36
		005 F.O. di cavo tipo FG70M1 0,6/1 kV 2 x 1,5				
265	06.A01.K01	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di cavo unipolare compresi i collegamenti elettrici, morsetti,	m	233,00	0,86	200,38
		005 F.O. di cavo tipo N07G9-K 1 x 1,5				
266	06.A01.K01	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di cavo unipolare compresi i collegamenti elettrici, morsetti,	m	460,00	1,17	538,20
		010 F.O. di cavo tipo N07G9-K 1 x 2,5				
267	06.A15.E02	IMPIANTO DI CHIAMATA	cad	2,00	128,21	256,42
		F.O. Fornitura in opera di impianto (esterno o in tracce predisposte) di chiamata con pulsante a tirante e pulsante di t				
268	06.A15.E02	005 F.O. di impianto di chiamata con pulsante a tirante	cad	2,00	33,15	66,30
		F.O. Fornitura in opera di impianto (esterno o in tracce predisposte) di chiamata con pulsante a tirante e pulsante di t				
269	06.P24.I03	015 F.O. di segnalazione addizionale	cad	18,00	58,86	1.059,48
		IMPIANTO LUCE ORDINARIA E SICUREZZA				
270	06.P24.I03	Plafoniere industriali con coppa e corpo in policarbonato; riflettore in lamiera di acciaio verniciato bianco; IP-65.	cad	4,00	29,13	116,52
		025 plaf. 2x36 W con corpo e coppa in policarbonato				
271	06.P24.I03	Plafoniere industriali con coppa e corpo in policarbonato; riflettore in lamiera di acciaio verniciato bianco; IP-65.	cad	2,00	37,75	75,50
		005 plaf. 1x18 W con corpo e coppa in policarbonato				
272	06.A24.T01	020 plaf. 2x18 W con corpo e coppa in policarbonato	cad	18,00	25,69	462,42
		P.O. Posa in opera di corpi illuminanti da interno, sporgenti ed incassati, di tipo civile o industriale.				
		725 P.O. di corpo illuminante civile/ind. 2x36 W				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
273	06.A24.T01 705	P.O. Posa in opera di corpi illuminanti da interno, sporgenti ed incassati, di tipo civile o industriale. P.O. di corpo illuminante civile/ind. 1x18 W	cad	4,00	17,04	68,16
274	06.A24.T01 720	P.O. Posa in opera di corpi illuminanti da interno, sporgenti ed incassati, di tipo civile o industriale. P.O. di corpo illuminante civile/ind. 2x18 W	cad	2,00	23,12	46,24
275	06.P26.D03 030	Lampade fluorescenti lineari normali; grado 2; diametro 26 mm; attacco bispina normale g 13. lampada fluorescente 36 W, 3000 lm, g 13	cad	36,00	2,18	78,48
276	06.P26.D03 015	Lampade fluorescenti lineari normali; grado 2; diametro 26 mm; attacco bispina normale g 13. lampada fluorescente 18 W, 1150 lm, g 13	cad	8,00	2,18	17,44
277	06.A26.D01 705	P.O. Posa in opera di lampade fluorescenti P.O. di posa di lampade fluorescenti	cad	44,00	1,01	44,44
278	06.A13.F01 005	F.o. impianto luce interrotto. Sistema per il comando e l'alimentazione di un corpo illuminante, a partire dalla dorsale F.O. di Impianto in tubo PVC a vista punto luce interrotto	cad	4,00	56,56	226,24
279	06.A13.F02 005	F.O. Fornitura in opera di sistema per l'alimentazione di un corpo illuminante in parallelo ad un punto luce già aliment F.O. di Impianto in tubo PVC a vista punto luce in parallelo	cad	9,00	30,17	271,53
280	06.A13.F01 010	F.o. impianto luce interrotto. Sistema per il comando e l'alimentazione di un corpo illuminante, a partire dalla dorsale F.O. di Impianto in tubo PVC incassato punto luce interrotto	cad	9,00	127,51	1.147,59
281	06.P18.B04 005	Rivelatori volumetrici da interno rivelatore raggi infrarossi passivi portata 10 m	cad	1,00	61,26	61,26
282	06.A25.A02 015	F.O. Fornitura in opera di plafoniere per illuminazione di emergenza i di tipo fisso con: corpo in materiale plastico, s F.O. di plaf. emerg. fissa 1x18 W fluor. auton. 2 h	cad	11,00	97,30	1.070,30
283	06.A25.C01 005	F.o. di sistema per l'alimentazione di una singola lampada di emergenza compresa linea BUS, escluso corpo illuminante. F.O. di Imp. in tubo PVC a vista per lampada di emergenza con linea bus	cad	15,00	22,53	337,95
284	06.A25.A05 005	F.O. Fornitura in opera di plafoniere di emergenza per segnalazioni varie: a bandiera, segnagrado, ecc F.O. di plaf. emer. att. bandiera 1x 8 W fluor. aut. 2 h	cad	5,00	109,46	547,30
		IMPIANTO PRESE A SPINA				
285	06.A13.H01 010	F.O. Impianto per presa civile di qualsiasi tipo F.O. di Impianto in tubo PVC incassato punto presa civile	cad	5,00	108,88	544,40
286	06.A13.H02	F.O. Impianto per presa protetta con MT				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	010	F.O. di Impianto in tubo PVC incassato punto presa con MT 16A	cad	2,00	135,70	271,40
287	06.A13.G01	F.o. impianti per comando piccoli utilizzatori				
	010	F.O. di Imp.in tubo PVC incassato punto di comando con int. 2P 16A	cad	7,00	103,35	723,45
288	06.A13.G01	F.o. impianti per comando piccoli utilizzatori				
	005	F.O. di Imp. in tubo PVC a vista punto di comando con int. 2P 16A	cad	7,00	54,88	384,16
		QUADRI ELETTRICI				
289	06.A07.A04	F.O. Fornitura in opera entro quadro o contenitore predisposto di interruttore automatico magnetotermico (MT), tipo modu				
	085	F.O. di MT 15 -25 kA curva C - 4P - da 100 A	cad	1,00	127,97	127,97
290	06.A07.B01	F. O. Fornitura in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare, classe AC (per c				
	090	F.O. di Bl.diff. 4P In >= 80A cl.AC - 30 mA	cad	1,00	123,62	123,62
291	06.A07.A03	F.O. Fornitura in opera entro quadro o contenitore predisposto di interruttore automatico magnetotermico (MT), tipo modu				
	100	F.O. di MT 10 kA curva C - 4P - da 10 a 32 A	cad	1,00	67,71	67,71
292	06.A07.A03	F.O. Fornitura in opera entro quadro o contenitore predisposto di interruttore automatico magnetotermico (MT), tipo modu				
	105	F.O. di MT 10 kA curva C - 4P - da 40 a 63 A	cad	2,00	90,09	180,18
293	06.A07.B01	F. O. Fornitura in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare, classe AC (per c				
	085	F.O. di Bl.diff. 4P In >= 32A cl.AC - 300/500 mA	cad	1,00	58,44	58,44
294	06.A07.B01	F. O. Fornitura in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare, classe AC (per c				
	080	F.O. di Bl.diff. 4P In >= 32A cl.AC - 30 mA	cad	2,00	88,09	176,18
		PIANO RIALZATO				
295	06.A09.A03	F.O. Fornitura in opera di centralino in materiale isolante, autoestinguente, grado di protezione minimo IP 55, con port				
	040	F.O. di centralino da parete IP55 con portella 72 moduli	cad	1,00	131,64	131,64
296	06.A07.C01	F.O. Fornitura in opera di interruttore non automatico (sezionatore sotto carico) tipo modulare, compreso ogni accessori				
	080	F.O. di Interr.non automatico - 4P - fino 32 A	cad	1,00	37,26	37,26
297	06.A07.A02	F.O. Fornitura in opera entro quadro o contenitore predisposto di interruttore automatico magnetotermico (MT), tipo modu				
	025	F.O. di MT 6 kA curva C - 2P - da 10 a 32 A	cad	3,00	31,33	93,99
298	06.A07.B01	F. O. Fornitura in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare, classe AC (per c				
	010	F.O. di Bl.diff. 2P In <= 25A cl.AC - 30 mA				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
299	06.A07.A02 055	F.O. Fornitura in opera entro quadro o contenitore predisposto di interruttore automatico magnetotermico (MT), tipo modu F.O. di MT 6 kA curva C - 4P - da 10 a 32 A	cad	1,00	40,34	40,34
300	06.A07.B01 070	F. O. Fornitura in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare, classe AC (per c F.O. di Bl.diff. 4P In <= 25A cl.AC - 30 mA	cad	4,00	56,25	225,00
301	06.A08.A09 040	F.O. Fornitura in opera di Contattori modulari con contatti NA oppure NC, circuito di comando a qualsiasi tensione di f F.O. di contattore modulare 4P 25 A (categoria AC7a)	cad	4,00	74,66	298,64
302	06.A09.A03 040	F.O. Fornitura in opera di Contattori modulari con contatti NA oppure NC, circuito di comando a qualsiasi tensione di f F.O. di contattore modulare 4P 25 A (categoria AC7a)  PIANO 1°	cad	2,00	36,71	73,42
303	06.A07.C01 080	F.O. Fornitura in opera di centralino in materiale isolante, autoestinguente, grado di protezione minimo IP 55, con port F.O. di centralino da parete IP55 con portella 72 moduli F.O. di Interr.non automatico - 4P - fino 32 A	cad	1,00	131,64	131,64
304	06.A07.A02 025	F.O. Fornitura in opera di interruttore non automatico (sezionatore sotto carico) tipo modulare, compreso ogni accessori F.O. di MT 6 kA curva C - 2P - da 10 a 32 A	cad	1,00	37,26	37,26
305	06.A07.B01 010	F.O. Fornitura in opera entro quadro o contenitore predisposto di interruttore automatico magnetotermico (MT), tipo modu F.O. di Bl.diff. 2P In <= 25A cl.AC - 30 mA	cad	3,00	31,33	93,99
306	06.A07.B01 010	F. O. Fornitura in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare, classe AC (per c F.O. di Bl.diff. 2P In <= 25A cl.AC - 30 mA	cad	1,00	40,34	40,34
307	06.A07.A02 055	F.O. Fornitura in opera entro quadro o contenitore predisposto di interruttore automatico magnetotermico (MT), tipo modu F.O. di MT 6 kA curva C - 4P - da 10 a 32 A	cad	4,00	56,25	225,00
308	06.A07.B01 070	F. O. Fornitura in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare, classe AC (per c F.O. di Bl.diff. 4P In <= 25A cl.AC - 30 mA	cad	4,00	74,66	298,64
309	06.A08.A09 040	F.O. Fornitura in opera di Contattori modulari con contatti NA oppure NC, circuito di comando a qualsiasi tensione di f F.O. di contattore modulare 4P 25 A (categoria AC7a)  ASPIRAZIONE LOCALI PIANO 1°E 2°	cad	2,00	36,71	73,42
310	06.A10.A02 015	F.O. Fornitura in opera, a vista, di tubazione in PVC rigido con grado di protezione minimo IP 65, completa di curve, F.O. di tubo PVC rigido IP 65 D. 25 mm	m	15,00	3,50	52,50
310	06.A01.G03 010	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di cavo tripolare compresi i collegamenti elettrici, morsetti, F.O. di cavo tipo FG70M1 0,6/1 kV 3 x 2,5	m	15,00	2,81	42,15

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
311	06.A09.A03 010	F.O. Fornitura in opera di centralino in materiale isolante, autoestinguente, grado di protezione minimo IP 55, con port F.O. di centralino da parete IP55 con portella 8 moduli	cad	3,00	21,14	63,42
312	06.A08.A03 020	F.O. Fornitura in opera di Interruttore orario, 1 o 2 contatti in scambio, portata fino a 16 A a 230 V, con o senza aut F.O. di interr.orario digitale 24Hx7gg 1-2 contatti 26 memorie con riserva	cad	3,00	104,26	312,78
313	06.A13.G01 005	F.o. impianti per comando piccoli utilizzatori F.O. di Imp. in tubo PVC a vista punto di comando con int. 2P 16A	cad	3,00	54,88	164,64
314	06.A08.A09 005	F.O. Fornitura in opera di Contattori modulari con contatti NA oppure NC, circuito di comando a qualsiasi tensione di f F.O. di contattore modulare 2P 16 A (categoria AC7a)	cad	3,00	26,84	80,52
315	06.A07.C01 030	F.O. Fornitura in opera di interruttore non automatico (sezionatore sotto carico) tipo modulare, compreso ogni accessori F.O. di Interr.non automatico - 2P - fino 32 A	cad	3,00	21,02	63,06
		UTILIZZATORI				
316	06.P27.G01 005	Asciugamani elettrici automatici e relativo distributore automatico di sapone asciugamani elettrico automatico	cad	2,00	40,35	80,70
317	06.A27.G01 505	P.O. Posa in opera di Asciugamani elettrici automatici e relativo distributore automatico di sapone P.O. di asciugamani elettrico automatico	cad	2,00	12,68	25,36
		RIVELAZIONE FUMI				
318	06.A19.A04 020	F.O. Fornitura in opera di Centrali indirizzate a microprocessore, display lcd multiriga da 2 a 4 linee di collegamen F.O. di cle antinc. 4 loop expand. con alimentatore, display, tastiera, per gestire 348 dispositivi	cad	1,00	1.358,54	1.358,54
319	06.A19.B02 045	F.O. Fornitura in opera di accessori per impianti di rivelazione fumi e gas F.O. di pannello acustico/luminoso con crittogramma autoalimentato	cad	4,00	87,67	350,68
320	06.A19.B02 030	F.O. Fornitura in opera di accessori per impianti di rivelazione fumi e gas F.O. di pulsante a rottura di vetro o riarmabile, con indirizzamento a bordo	cad	4,00	74,14	296,56
321	06.A19.A01 015	F.O. Fornitura in opera di componenti individuali per sistema convenzionale ,sensori, zoccoli e basi per rivelatori di F.O. di sensore ottico di fumo	cad	8,00	37,58	300,64
322	06.A19.A01	F.O. Fornitura in opera di componenti individuali per sistema convenzionale ,sensori, zoccoli e basi per rivelatori di				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	025	F.O. di base standard per sensori convenzionali o analogici	cad	8,00	22,66	181,28
323	06.A01.G02	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di cavo bipolare compresi i collegamenti elettrici, morsetti,				
	005	F.O. di cavo tipo FG70M1 0,6/1 kV 2 x 1,5	m	240,00	1,78	427,20
		<b>IMPIANTO TERMICO , CARICO E SCARICO.</b>				
		01 - PIANO INTERRATO - IMPIANTO ADDUZIONE ACQUA SANITARIA				
324	05.P67.E50	Valvolame a sfera in ottone, filettato, a 2 vie				
	005	Per ogni mm. di diam. nominale 1*20+2*25	mm	70,000	1,71	119,70
325	01.P08.L65	Tubazioni in meta-lplastico multistrato, per condotte a pressione (pressione d'esercizio 10 bar) d'acqua potabile,				
	005	tubo diam. 16 mm in barre da m 5	m	10,00	5,73	57,30
326	01.P08.L65	Tubazioni in meta-lplastico multistrato, per condotte a pressione (pressione d'esercizio 10 bar) d'acqua potabile,				
	015	tubo diam. 20 mm in barre da m 5 10+10	m	20,00	7,81	156,20
327	01.P08.L65	Tubazioni in meta-lplastico multistrato, per condotte a pressione (pressione d'esercizio 10 bar) d'acqua potabile,				
	050	Curve a 90 gradi di tubo - diametro mm 16	m	4,00	4,28	17,12
328	01.P08.L65	Tubazioni in meta-lplastico multistrato, per condotte a pressione (pressione d'esercizio 10 bar) d'acqua potabile,				
	055	Curve a 90 gradi di tubo - diametro mm 20	m	8,00	5,85	46,80
329	01.A19.E12	Posa in opera di tubazione in metal-plastico multistrato, per condotte a pressione per acqua potabile, compresa la posa				
	005	Per diametri esterni da mm 16 a mm 26	m	10,00		
		10+10	m	20,00		
		4*2	m	4,00		
			m	8,00		
				42,00	7,63	320,46
		02 - PIANO INTERRATO - IMPIANTO SCARICO ACQUE REFLUE				
330	01.P08.G00	Tubi in polietilene duro tipo Geberit - PE				
	015	diametro mm 50-spessore mm 3	m	14,00	1,56	21,84
331	01.P08.G00	Tubi in polietilene duro tipo Geberit - PE				
	035	diametro mm 110-spessore mm 4,3	m	14,00	5,13	71,82
332	01.P08.G20	Curve 90 gradi in polietilene duro tipo Geberit				
	015	diametro mm 50	cad	14,00	1,05	14,70
333	01.P08.G20	Curve 90 gradi in polietilene duro tipo Geberit				
	035	diametro mm 110	cad	6,00	4,36	26,16
334	01.P08.G40	Braghe semplici a 45 gradi in polietilene duro tipo Geberit - PE				
	035	diametro maggiore mm 110 - min da mm 40 a mm 110				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
335	01.P08.G90 020	Pezzi d'ispezione a 90 gradi con cappa di chiusura a vite in polietilene duro tipo Geberit - PE diametro mm 110/110	cad	10,00	5,42	54,20
336	01.A19.E14 010	Posa in opera di tubazioni, raccordi e pezzi speciali, per condotte di fognatura, tubi pluviali, etc, per condotte tanto Del diametro di mm 63 e 75 8+6 7*2	cad m m	10,00 14,00 14,00	12,58 9,15	125,80 256,20
337	01.A19.E14 015	Posa in opera di tubazioni, raccordi e pezzi speciali, per condotte di fognatura, tubi pluviali, etc, per condotte tanto Del diametro di mm 90 e 110	m m m m	14,00 6,00 10,00 10,00	12,16	486,40
338	05.P67.E50 005	Valvolame a sfera in ottone, filettato, a 2 vie Per ogni mm. di diam. nominale 4*20+2*25	mm	130,000	1,71	222,30
339	05.P67.D10 010	Tubi in ferro nero mannesmann, compreso le staffe di sostegno, giunzioni e saldatura autogena, opere murarie, verniciatu- Per diam. sino a 2" 10*2.19*2+5*1.62*2+6*1.62*2	kg	79,440	3,81	302,67
340	05.P70.B20 005	Provvista e posa in opera di rivestimento isolante coibente di tubazioni come art. 70b10 ma ese-guito con coppelle in Diam. fino a mm 34 10*2+5*2+6*2	m	42,00	5,95	249,90
341	05.P57.D30 005	Imbuto raccoglitore di scarico Diametro 3/4" x 3/4"	cad	2,00	8,77	17,54
342	05.P69.A80 005	Provviste e posa in opera materiali e apparecchiature di cui agli articoli: 57.A30 - 57.B20 - 57.D30 - 57E90 - 57.F00 - Aumento sui prezzi di detti articoli del	%	17,54000	35%	6,14
343	05.P59.M30 005	Rubinetto a maschio, a vite, in bronzo fuso, di prova e scarico, con premistoppa e flangetta Diametro 1/4"	cad	2,00	12,73	25,46
344	05.P69.A80 005	Provviste e posa in opera materiali e apparecchiature di cui agli articoli: 57.A30 - 57.B20 - 57.D30 - 57E90 - 57.F00 - Aumento sui prezzi di detti articoli del	%	25,46000	35%	8,91
345	05.P76.D70 025	Formazione di fori qualunque diametro e dimensioni per passaggio tubazioni con conseguente ripristino di: Murature con spessore fino a cm.25	cad	2,00	34,88	69,76



Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
346	05.P57.D30 005	Imbuto raccoglitore di scarico Diametro 3/4" x 3/4" 3+3	cad	6,00	8,77	52,62
347	05.P69.A80 005	Provviste e posa in opera materiali e apparecchiature di cui agli articoli: 57.A30 - 57.B20 - 57.D30 - 57E90 - 57.F00 - Aumento sui prezzi di detti articoli del	%	52,62000	35%	18,42
348	05.P59.M30 005	Rubinetto a maschio, a vite, in bronzo fuso, di prova e scarico, con premistoppa e flangetta Diametro 1/4" 3+3	cad	6,00	12,73	76,38
349	05.P69.A80 005	Provviste e posa in opera materiali e apparecchiature di cui agli articoli: 57.A30 - 57.B20 - 57.D30 - 57E90 - 57.F00 - Aumento sui prezzi di detti articoli del	%	76,38000	35%	26,73
350	NPM 01	Esecuzione punto acqua compreso carico-scarico allacciamenti per ogni sanitario escluso colonne verticali	cad	7,00	137,00	959,00
351	01.P22.C86 005	Saracinesche ad incasso in ottone cromato con cappuccio, per intercettazione Da 3/4"	cad	4,00	12,78	51,12
352	01.A19.G10 130	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu- Rubinetti di arresto ad incasso con cappuccio cromato - da 3/4"	cad	4,00	14,70	58,80
353	01.P22.C89 005	Valvole a sfera in ottone, sabbiato e cromate, con guarnizioni in p.t.f.e. Da 3/8" - mm 10	cad	8,00	4,80	38,40
354	01.P22.C90 005	Rubinetto in ottone cromato per vaschette di cacciata Da 3/8"	cad	2,00	2,98	5,96
355	01.A19.G10 135	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu- Saracinesche in bronzo e valvole di ritegno in bronzo da-1/2" 8+2	cad	10,00	9,79	97,90
356	01.P08.L65 005	Tubazioni in meta-lplastico multistrato, per condotte a pressione (pressione d'esercizio 10 bar) d'acqua potabile, tubo diam. 16 mm in barre da m 5 4*2+2*4+2*2	m	20,00	5,73	114,60
357	01.P08.L65 015	Tubazioni in meta-lplastico multistrato, per condotte a pressione (pressione d'esercizio 10 bar) d'acqua potabile, tubo diam. 20 mm in barre da m 5 4*2	m	8,00	7,81	62,48
358	01.P08.L65 050	Tubazioni in meta-lplastico multistrato, per condotte a pressione (pressione d'esercizio 10 bar) d'acqua potabile, Curve a 90 gradi di tubo - diametro mm 16	m	10,00	4,28	42,80
359	01.P08.L65	Tubazioni in meta-lplastico multistrato, per condotte a pressione (pressione d'esercizio 10 bar) d'acqua potabile,				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	055	Curve a 90 gradi di tubo - diametro mm 20	m	2,00	5,85	11,70
360	01.A19.E12	Posa in opera di tubazione in metal-plastico multistrato, per condotte a pressione per acqua potabile, compresa la posa				
	005	Per diametri esterni da mm 16 a mm 26	m	20,00		
		4*2+2*4+2*2	m	8,00		
		4*2	m	10,00		
			m	2,00		
				40,00	7,63	305,20
		05 - PIANO TERRENO - IMPIANTO SCARICO ACQUE REFLUE				
361	05.P76.D70	Formazione di fori qualunque diametro e dimensioni per passaggio tubazioni con conseguente ripristino di:				
	025	Murature con spessore fino a cm.25	cad	8,00	34,88	279,04
362	01.P08.G00	Tubi in polietilene duro tipo Geberit - PE				
	015	diametro mm 50-spessore mm 3	m	6,00	1,56	9,36
		2*3				
363	01.P08.G00	Tubi in polietilene duro tipo Geberit - PE				
	035	diametro mm 110-spessore mm 4,3	m	4,00	5,13	20,52
364	01.A19.E14	Posa in opera di tubazioni, raccordi e pezzi speciali, per condotte di fognatura, tubi pluviali, etc, per condotte tanto				
	010	Del diametro di mm 63 e 75	m	6,00	9,15	54,90
		2*3				
365	01.A19.E14	Posa in opera di tubazioni, raccordi e pezzi speciali, per condotte di fognatura, tubi pluviali, etc, per condotte tanto				
	015	Del diametro di mm 90 e 110	m	4,00	12,16	48,64
		2*2				
366	01.P22.H78	Sifoni da pavimento con tappo a griglia cromata				
	005	Cm15x15, corpo in ghisa smaltata	cad	3,00	10,12	30,36
367	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu-				
	185	Sifone con griglia a pavimento, con tutti gli accessori occorrenti, alimentazione e scarico	cad	3,00	58,76	176,28
		06 - PIANO TERRENO - IMPIANTO A RADIATORI				
368	05.P76.D70	Formazione di fori qualunque diametro e dimensioni per passaggio tubazioni con conseguente ripristino di:				
	025	Murature con spessore fino a cm.25	cad	2,00	34,88	69,76
369	05.P68.A60	Distacco dall'impianto di tutti i tipi di corpi scaldanti, di qualsiasi dimensione, compresi i materiali di consumo per				
	005	Di qualsiasi dimensione	cad	2,00	11,48	22,96
370	05.P68.B40	Scarico impianto di qualsiasi potenzialita'				
	005	Di qualsiasi potenzialita'	cad	1,00	31,67	31,67
371	05.P58.E75	Radiatori per impianti ad acqua calda o vapore di qualunque forma, tipo, completi di nipples, tipo "tema" a piastra in				
	015	Per altezze sino a cm. 88				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		0.0786*4	kW	0,31		
		0.0786*4	kW	0,31		
		0.0786*4	kW	0,31		
		0.0786*7	kW	0,55		
				1,48	130,99	193,87
372	05.P69.A95	Posa in opera di radiatore in ghisa o acciaio o alluminio ad elementi, o piastra radiante, o scaldasalviette, completo				
	005	Posa in opera di radiatore	kW	1,48	80,77	119,54
373	05.P69.A95	Posa in opera di radiatore in ghisa o acciaio o alluminio ad elementi, o piastra radiante, o scaldasalviette, completo				
	010	Aumento sulla posa per installazione limitata a kW 5	%	119,54000	47%	56,18
374	05.P59.G90	Detentori completamente in bronzo fuso, robusti, a squadra				
	010	Diametro 1/2"	cad	5,00	5,04	25,20
375	05.P59.S88	Valvola micrometrica termostattabile, cromata, con attacco per adattatore				
	005	Diametro 3/8"x12 - a squadra	cad	5,00	6,08	30,40
376	05.P59.T00	Valvoline in bronzo per sfogo aria a volantino robuste				
	015	Diametro 3/8"	cad	5,00	1,03	5,15
377	05.P68.A10	Carico di impianto con sfogo aria				
	015	Per edifici sino a m <sup>3</sup> 45000	cad	1,00	95,02	95,02
378	05.P67.D00	Tubazione in rame rivestita come art. 67c90 incassata - compresa la formazione della traccia e ripristini				
	005	..... 2*5*2*0.308	kg	6,160	47,51	292,66
		07 - PIANO TERRENO - IMPIANTO ESTRAZIONE ARIA				
379	01.P08.A05	Tubi in PVC serie normale lunghezza m 2				
	030	diametro esterno cm 12,5	cad	6,00	7,69	46,14
380	01.P08.A40	Braghe semplici a 45 e 90 gradi in PVC serie normale				
	030	diametro esterno cm 12,5	cad	5,00	4,75	23,75
381	01.A19.E14	Posa in opera di tubazioni, raccordi e pezzi speciali, per condotte di fognatura, tubi pluviali, etc, per condotte tanto				
	020	Del diametro di mm 125 e 160 6+5	m	11,00	18,19	200,09
382	05.P73.F40	Provvista e posa in opera dibocchetta ripresa aria a semplice ordinedi alette in lamiera i.c.s.:				
	005	Aria frontale sino dmq. 1.40 n.4 dim 200x100 4*2*1	dm <sup>2</sup>	8,00	21,74	173,92
383	06.P27.C01	Ventilatori per espulsione in condotto monofasi alimentazione 220 V, 50 Hz				
	005	ventilatore 1f espuls. in condotto 240 - 480 m <sup>3</sup> /ora	cad	1,00	170,57	170,57
384	06.A27.C01	P.O. posa in opera di Ventilatori per espulsione in condotto monofasi alimentazione 220 V, 50 Hz				
	705	P.O. di ventilatore fino a 500 m <sup>3</sup> /ora				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
385	06.P27.C05 005	Accessori per ventilatori industriali griglia di protezione	cad	1,00	182,35	182,35
386	06.A27.C05 505	P.O. Posa in opera di Accessori per ventilatori industriali P.O. di griglia di protezione	cad	1,00	24,34	24,34
387	06.P27.D03 035	Accessori per torrini di estrazione commutatore di velocità monofase	cad	1,00	7,59	7,59
388	06.A27.D03 535	P.O. Posa in opera di Accessori per torrini di estrazione P.O. di commutatore di velocità monofase	cad	1,00	56,38	56,38
389	05.P73.F50 005	Provvista e posa in opera dibocchette di transito in alluminio con cornice perimetrale o controtelaio .....	dm²	20,00	7,59	151,80
390	05.P68.B50 005	Smontaggio, demolizione e rimozione di tubazioni, parti in ferro, di qualunque diametro o spessore, compresi materiali Di qualsiasi diametro o spessore 2*2*3.23 4*2*2.19	kg kg	12,920 17,520		
391	NPM 01	Esecuzione punto acqua compreso carico-scarico allacciamenti per ogni sanitario escluso colonne verticali	cad	6,00	1,14	34,70
392	05.P67.E50 005	Valvolame a sfera in ottone, filettato, a 2 vie Per ogni mm. di diam. nominale 3*25	mm	75,000	1,71	128,25
393	01.P22.C86 005	Saracinesche ad incasso in ottone cromato con cappuccio, per intercettazione Da 3/4"	cad	2,00	12,78	25,56
394	01.A19.G10 130	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu- Rubinetti di arresto ad incasso con cappuccio cromato - da 3/4"	cad	2,00	14,70	29,40
395	01.P22.C89 005	Valvole a sfera in ottone, sabbiate e cromate, con guarnizioni in p.t.f.e. Da 3/8" - mm 10	cad	6,00	4,80	28,80
396	01.P22.C90 005	Rubinetto in ottone cromato per vaschette di cacciata Da 3/8"	cad	1,00	2,98	2,98
397	01.A19.G10 135	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu- Saracinesche in bronzo e valvole di ritegno in bronzo da-1/2"	cad	7,00	9,79	68,53

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
398	01.P08.L65 005	Tubazioni in meta-lplastico multistrato, per condotte a pressione (pressione d'esercizio 10 bar) d'acqua potabile, tubo diam. 16 mm in barre da m 5 6*2	m	12,00	5,73	68,76
399	01.P08.L65 015	Tubazioni in meta-lplastico multistrato, per condotte a pressione (pressione d'esercizio 10 bar) d'acqua potabile, tubo diam. 20 mm in barre da m 5 3*3	m	9,00	7,81	70,29
400	01.P08.L65 050	Tubazioni in meta-lplastico multistrato, per condotte a pressione (pressione d'esercizio 10 bar) d'acqua potabile, Curve a 90 gradi di tubo - diametro mm 16	m	6,00	4,28	25,68
401	01.P08.L65 055	Tubazioni in meta-lplastico multistrato, per condotte a pressione (pressione d'esercizio 10 bar) d'acqua potabile, Curve a 90 gradi di tubo - diametro mm 20	m	3,00	5,85	17,55
402	01.A19.E12 005	Posa in opera di tubazione in metal-plastico multistrato, per condotte a pressione per acqua potabile, compresa la posa Per diametri esterni da mm 16 a mm 26 6*2 3*3	m m m m	12,00 9,00 6,00 3,00	7,63	228,90
403	05.P59.T30 005	Valvoline per sfogo aria, automatiche a galleg- gigante per vapore Diametri 1/8"-1/4"	cad	2,00	11,48	22,96
404	05.P69.A80 005	Provviste e posa in opera materiali e apparecchiature di cui agli articoli: 57.A30 - 57.B20 - 57.D30 - 57.E90 - 57.F00 - Aumento sui prezzi di detti articoli del Servizio igienico B	%	22,96000	35%	8,04
405	NPM 01	Esecuzione punto acqua compreso carico-scarico allacciamenti per ogni sanitario escluso colonne verticali	cad	3,00	137,00	411,00
406	05.P67.E50 005	Valvolame a sfera in ottone, filettato, a 2 vie Per ogni mm. di diam. nominale 3*25	mm	75,000	1,71	128,25
407	01.P22.C86 005	Saracinesche ad incasso in ottone cromato con cappuccio, per intercettazione Da 3/4" 2*2	cad	4,00	12,78	51,12
408	01.A19.G10 130	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu- Rubinetti di arresto ad incasso con cappuccio cromato - da 3/4"	cad	4,00	14,70	58,80
409	01.P22.C89 005	Valvole a sfera in ottone, sabbiate e cromate, con guarnizioni in p.t.f.e. Da 3/8" - mm 10	cad	5,00	4,80	24,00
410	01.P22.C90	Rubinetto in ottone cromato per vaschette di cacciata				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005	Da3/8"	cad	1,00	2,98	2,98
411	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu-				
	135	Saracinesche in bronzo e valvole di ritegno in bronzo da-1/2"	cad	6,00	9,79	58,74
412	01.P08.L65	Tubazioni in meta-lplastico multistrato, per condotte a pressione (pressione d'esercizio 10 bar) d'acqua potabile,				
	005	tubo diam. 16 mm in barre da m 5	m	8,00	5,73	45,84
413	01.P08.L65	Tubazioni in meta-lplastico multistrato, per condotte a pressione (pressione d'esercizio 10 bar) d'acqua potabile,				
	015	tubo diam. 20 mm in barre da m 5	m	9,00	7,81	70,29
414	01.P08.L65	Tubazioni in meta-lplastico multistrato, per condotte a pressione (pressione d'esercizio 10 bar) d'acqua potabile,				
	050	Curve a 90 gradi di tubo - diametro mm 16	m	4,00	4,28	17,12
415	01.P08.L65	Tubazioni in meta-lplastico multistrato, per condotte a pressione (pressione d'esercizio 10 bar) d'acqua potabile,				
	055	Curve a 90 gradi di tubo - diametro mm 20	m	3,00	5,85	17,55
416	01.A19.E12	Posa in opera di tubazione in metal-plastico multistrato, per condotte a pressione per acqua potabile, compresa la posa				
	005	Per diametri esterni da mm 16 a mm 26	m	8,00		
		4*2	m	9,00		
		3*3	m	4,00		
			m	3,00		
				24,00	7,63	183,12
417	05.P59.T30	Valvoline per sfogo aria, automatiche a galleg- gigante per vapore				
	005	Diametri 1/8"-1/4"	cad	2,00	11,48	22,96
418	05.P69.A80	Provviste e posa in opera materiali e apparecchiature di cui agli articoli: 57.A30 - 57.B20 - 57.D30 - 57E90 - 57.F00 -				
	005	Aumento sui prezzi di detti articoli del	%	22,96000	35%	8,04
		09 - PIANO PRIMO - IMPIANTO SCARICO ACQUE REFLUE Servizio igienico A				
419	05.P76.D70	Formazione di fori qualunque diametro e dimensioni per passaggio tubazioni con conseguente ripristino di:				
	025	Murature con spessore fino a cm.25	cad	1,00	34,88	34,88
420	01.P08.G00	Tubi in polietilene duro tipo Geberit - PE				
	015	diametro mm 50-spessore mm 3	m	10,00	1,56	15,60
		2+2+2+2+2				
421	01.P08.G00	Tubi in polietilene duro tipo Geberit - PE				
	035	diametro mm 110-spessore mm 4,3	m	8,00	5,13	41,04
422	01.P08.H20	Coperture per tubi d'aerazione in polietilene duro tipo Geberit - PE				
	020	diametro mm 110				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
423	01.A19.E14	Posa in opera di tubazioni, raccordi e pezzi speciali, per condotte di fognatura, tubi pluviali, etc, per condotte tanto	cad	1,00	8,28	8,28
	010	Del diametro di mm 63 e 75 2+2+2+2+2	m	10,00	9,15	91,50
424	01.A19.E14	Posa in opera di tubazioni, raccordi e pezzi speciali, per condotte di fognatura, tubi pluviali, etc, per condotte tanto				
	015	Del diametro di mm 90 e 110 2+2+1+4	m	9,00	12,16	109,44
425	01.P22.H78	Sifoni da pavimento con tappo a griglia cromata				
	005	Cm15x15, corpo in ghisa smaltata	cad	1,00	10,12	10,12
426	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu-				
	185	Sifone con griglia a pavimento, con tutti gli accessori occorrenti, alimentazione e scarico	cad	1,00	58,76	58,76
		Servizio igienico B				
427	05.P76.D70	Formazione di fori qualunque diametro e dimensioni per passaggio tubazioni con conseguente ripristino di:				
	025	Murature con spessore fino a cm.25	cad	1,00	34,88	34,88
428	01.P08.G00	Tubi in polietilene duro tipo Geberit - PE				
	015	diametro mm 50-spessore mm 3	m	8,00	1,56	12,48
429	01.P08.G00	Tubi in polietilene duro tipo Geberit - PE				
	035	diametro mm 110-spessore mm 4,3	m	8,00	5,13	41,04
430	01.P08.H20	Coperture per tubi d'aerazione in polietilene duro tipo Geberit - PE				
	020	diametro mm 110	cad	1,00	8,28	8,28
431	01.A19.E14	Posa in opera di tubazioni, raccordi e pezzi speciali, per condotte di fognatura, tubi pluviali, etc, per condotte tanto				
	010	Del diametro di mm 63 e 75 6+2	m	8,00	9,15	73,20
432	01.A19.E14	Posa in opera di tubazioni, raccordi e pezzi speciali, per condotte di fognatura, tubi pluviali, etc, per condotte tanto				
	015	Del diametro di mm 90 e 110 4+1+4	m	9,00	12,16	109,44
433	01.P22.H78	Sifoni da pavimento con tappo a griglia cromata				
	005	Cm15x15, corpo in ghisa smaltata	cad	1,00	10,12	10,12
434	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu-				
	185	Sifone con griglia a pavimento, con tutti gli accessori occorrenti, alimentazione e scarico	cad	1,00	58,76	58,76
		010 - PIANO PRIMO - IMPIANTO ESTRAZIONE ARIA Servizio igienico A				
435	01.P08.A05	Tubi in PVC serie normale lunghezza m 2				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	030	diametro esterno cm 12,5	cad	4,00	7,69	30,76
436	01.P08.A40	Braghe semplici a 45 e 90 gradi in PVC serie normale				
	030	diametro esterno cm 12,5	cad	3,00	4,75	14,25
437	01.A19.E14	Posa in opera di tubazioni, raccordi e pezzi speciali, per condotte di fognatura, tubi pluviali, etc, per condotte tanto				
	020	Del diametro di mm 125 e 160 4+3	m	7,00	18,19	127,33
438	06.P27.C01	Ventilatori per espulsione in condotto monofasi alimentazione 220 V, 50 Hz				
	005	ventilatore 1f espuls. in condotto 240 - 480 m³/ora	cad	1,00	170,57	170,57
439	06.A27.C01	P.O. posa in opera di Ventilatori per espulsione in condotto monofasi alimentazione 220 V, 50 Hz				
	705	P.O. di ventilatore fino a 500 m³/ora	cad	1,00	182,35	182,35
440	06.P27.C05	Accessori per ventilatori industriali				
	005	griglia di protezione	cad	1,00	24,34	24,34
441	06.A27.C05	P.O. Posa in opera di Accessori per ventilatori industriali				
	505	P.O. di griglia di protezione	cad	1,00	7,59	7,59
442	06.P27.D03	Accessori per torrini di estrazione				
	035	commutatore di velocità monofase	cad	1,00	56,38	56,38
443	06.A27.D03	P.O. Posa in opera di Accessori per torrini di estrazione				
	535	P.O. di commutatore di velocità monofase	cad	1,00	7,59	7,59
444	05.P73.F50	Provvista e posa in opera dibocchette di transito in alluminio con cornice perimetrale o controtelaio				
	005	..... n.1 dim 500x200 1*5*2	dm²	10,00	7,59	75,90
		Servizio igienico B				
445	01.P08.A05	Tubi in PVC serie normale lunghezza m 2				
	030	diametro esterno cm 12,5	cad	4,00	7,69	30,76
446	01.P08.A40	Braghe semplici a 45 e 90 gradi in PVC serie normale				
	030	diametro esterno cm 12,5	cad	3,00	4,75	14,25
447	01.A19.E14	Posa in opera di tubazioni, raccordi e pezzi speciali, per condotte di fognatura, tubi pluviali, etc, per condotte tanto				
	020	Del diametro di mm 125 e 160 4+3	m	7,00	18,19	127,33
448	06.P27.C01	Ventilatori per espulsione in condotto monofasi alimentazione 220 V, 50 Hz				
	005	ventilatore 1f espuls. in condotto 240 - 480 m³/ora	cad	1,00	170,57	170,57
449	06.A27.C01	P.O. posa in opera di Ventilatori per espulsione in condotto monofasi alimentazione 220 V, 50 Hz				



Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	705	P.O. di ventilatore fino a 500 m³/ora	cad	1,00	182,35	182,35
450	06.P27.C05 005	Accessori per ventilatori industriali griglia di protezione	cad	1,00	24,34	24,34
451	06.A27.C05 505	P.O. Posa in opera di Accessori per ventilatori industriali P.O. di griglia di protezione	cad	1,00	7,59	7,59
452	06.P27.D03 035	Accessori per torrini di estrazione commutatore di velocità monofase	cad	1,00	56,38	56,38
453	06.A27.D03 535	P.O. Posa in opera di Accessori per torrini di estrazione P.O. di commutatore di velocità monofase	cad	1,00	7,59	7,59
454	05.P73.F50 005	Provvista e posa in opera dibocchette di transito in alluminio con cornice perimetrale o controtelaio ..... n. 1 dim 500x200 1*5*2	dm²	10,00	7,59	75,90
<b>TOTALE LAVORI</b>						<b>167.909,77</b>
<b>per lavorazioni a base d'asta</b>						<b>161.540,16</b>
<b>per la sicurezza</b>						<b>6.369,61</b>
<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>						
<b>ONERI FISCALI IVA</b>						
<b>IVA su Lavori</b>						
Aliquota al 4%			EURO	4%	39.711,77	1.588,47
Aliquota al 21%			EURO	21%	128.198,00	26.921,58
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>						<b>28.510,05</b>
<b>IMPORTO COMPLESSIVO</b>						<b>196.419,82</b>